

Regnskap 2018



Utgitt 14. februar 2019

ØKONOMISKE OVERSIKTER OG REGNSKAPSSKJEMA DRIFT, INVESTERING OG BALANSEREKNESKAP	5
Økonomisk oversikt investeringsregnskap	7
Økonomisk oversikt driftsregnskap	8
Regnskapsskjema 2a og 2b investeringsregnskapet	9
Regnskapsskjema 1a – driftsregnskapet	11
Regnskapsskjema 1b – driftsregnskapet	12
Økonomisk oversikt balanseregnskap	14
Vedlegg investeringsregnskapet: Brutto investering pr. prosjekt	15
NOTER TIL REGNSKAPET	17
Innledning: Regnskapsprinsipper m.m.	18
Note nr. 1: Endring i arbeidskapital	21
Note nr. 2: Ytelser til ledende personer og revisor	23
Note nr. 3: Pensjoner	23
Note nr. 4: Varige driftsmidler (anleggsmidler)	32
Note nr. 5: Aksjer og andeler (finansielle anleggsmidler)	33
Note nr. 6: Salg av finansielle anleggsmidler	35
Note nr. 7: Langsiktig gjeld og avdrag på lån	35
Note nr. 8: Renter sikring	36
Note nr. 9: Garantiansvar	36
Note nr. 10: Andre vesentlige forpliktelser	37
Note nr. 11: Finansielle eiendeler og forpliktelser	37
Note nr. 12: Avsetninger og bruk av avsetninger	38
Note nr. 13: Strykninger	42
Note nr. 14: Opplysninger om egenkapitalkontoene	42
Note nr. 15: Kapitalkonto	43
Note nr. 16: Investeringsoversikt	44
Note nr. 17: Selvkost	47
Note nr. 18: Usikre forpliktelser og hendelser etter balansedagen	54
Note nr. 19: Spesifikasjon av uvanlige og vesentlige poster og transaksjoner	54
Note nr. 20: Virkningen av endring av regnskapsprinsipper, regnskapsestimater og korrigerings av tidligere års feil	57
Note nr. 21: Eiendeler, gjeld og EK overdratt til KF ved etablering. Eiendeler, gjeld og EK overdratt fra KF ved avvikling.	57
Note nr. 22: Mellomværende med par. 27	57
Note nr. 23: Overføringer til/fra par. 27-samarbeid	58
Note nr. 24: Årsverk	60

**ØKONOMISKE OVERSIKTER OG
REGNSKAPSSKJEMA DRIFT, INVESTERING
OG BALANSEREKNESKAP**

Økonomisk oversikt investeringsregnskap

ØKONOMISK OVERSIKT - INVESTERING

	R-2018	Reg B-2018	Oppr. B-2018	R-2017
Inntekter				
Salg av driftsmidler og fast eiendom	933 127	1 200 000	1 200 000	4 247 939
Andre salgsinntekter	0	0	0	993 731
Overføringer med krav til motytelse	2 809 022	1 399 000	1 399 000	73 677 966
Kompensasjon for merverdiavgift	3 095 288	3 109 000	3 848 000	12 975 735
Statlige overføringer	0	0	0	0
Andre overføringer	0	0	0	0
Renteinntekter og utbytte	0	0	0	0
Sum inntekter	6 837 437	5 708 000	6 447 000	91 895 371
Utgifter				
Lønnsutgifter	0	0	0	0
Sosiale utgifter	0	0	0	0
Kjøp av varer og tj som inngår i tj.produksjon	48 202 783	52 095 000	46 188 000	64 089 728
Kjøp av tjenester som erstatter tj.produksjon	0	980 000	0	1 940 340
Overføringer	3 095 288	0	0	12 975 735
Renteutgifter og omkostninger	0	0	0	0
Fordeelte utgifter	0	0	0	0
Sum utgifter	51 298 071	53 075 000	46 188 000	79 005 803
Finansransaksjoner				
Avdrag på lån	424 406	438 000	438 000	368 429
Utlån	400 000	3 000 000	3 000 000	220 000
Kjøp av aksjer og andeler	15 653 959	15 494 000	1 350 000	1 410 557
Dekning av tidligere års udekket	0	0	0	0
Avsatt til ubundne investeringsfond	1 950 000	1 950 000	1 950 000	71 432 000
Avsatt til bundne investeringsfond	25 109	0	0	211 933
Sum finansieringstransaksjoner	18 453 474	20 882 000	6 738 000	73 642 919
Finansieringsbehov	62 914 109	68 249 000	46 479 000	60 753 351
Dekket slik:				
Bruk av lån	46 731 967	52 117 000	44 691 000	43 980 022
Salg av aksjer og andeler	0	0	0	0
Mottatte avdrag på utlån	14 429 872	14 294 000	150 000	461 253
Overført fra driftsbudsjettet	288 000	288 000	288 000	7 677 538
Bruk av tidligere års udisponert	0	0	0	0
Bruk av disposisjonsfond	1 464 269	1 550 000	1 350 000	7 171 539
Bruk av bundne driftsfond	0	0	0	0
Bruk av ubundne investeringsfond	0	0	0	0
Bruk av bundne investeringsfond	0	0	0	1 463 000
Sum finansiering	62 914 109	68 249 000	46 479 000	60 753 351

Økonomisk oversikt driftsregnskap

ØKONOMISK OVERSIKT - DRIFT

(event.notehenvising i parentes)

	R-2018	Reg B-2018	Oppr. B-2018	R-2017
Driftsinntekter				
Brukerbetalinger	18 980 633	17 891 000	17 891 000	18 892 888
Andre salgs- og leieinntekter	73 879 315	63 218 000	63 218 000	71 154 185
Overføringer med krav til motytelse	76 963 209	40 559 000	38 582 000	69 569 212
Rammetilskudd	172 778 740	170 462 000	170 462 000	167 444 737
Andre statlige overføringer	21 287 102	22 180 000	22 180 000	23 504 839
Andre overføringer	3 903 177	3 631 000	3 631 000	3 827 311
Skatt på inntekt og formue	144 529 159	143 992 000	143 992 000	138 572 354
Eiendomsskatt	38 918 260	37 823 000	37 823 000	43 150 246
Andre direkte og indirekte skatter	20 369 267	20 350 000	20 350 000	20 161 133
Sum driftsinntekter	571 608 863	520 106 000	518 129 000	556 276 905
Driftsutgifter				
Lønnsutgifter	293 494 378	271 562 000	271 562 000	279 419 255
Sosiale utgifter (3)	63 655 265	73 266 000	73 266 000	60 185 598
Kjøp av varer og tj som inngår i tj.produksj	102 579 515	79 140 000	76 340 000	84 374 125
Kjøp av tjenester som erstatter tj.produksj	66 626 898	56 570 000	55 295 000	65 089 538
Overføringer	46 267 222	36 345 000	35 845 000	41 306 999
Avskrivninger	29 004 591	23 500 000	23 500 000	27 481 359
Fordelte utgifter	-14 483 181	-7 596 000	-7 596 000	-7 944 480
Sum driftsutgifter	587 144 689	532 787 000	528 212 000	549 912 393
Brutto driftsresultat	-15 535 826	-12 681 000	-10 083 000	6 364 512
Finansinntekter				
Renteinntekter og utbytte	13 319 974	12 755 000	10 067 000	10 825 587
Gevinst på finansielle instrumenter (omløp	0	800 000	800 000	2 470 881
Mottatte avdrag på utlån	172 703	35 000	35 000	48 664
Sum eksterne finansinntekter	13 492 677	13 590 000	10 902 000	13 345 132
Finansutgifter				
Renteutgifter og låneomkostninger	9 568 167	9 557 000	9 557 000	9 876 033
Tap på finansielle instrumenter (11)	1 544 631	0	0	0
Avdrag på lån (7)	25 032 014	25 697 000	25 697 000	25 526 270
Utlån	84 517	49 000	49 000	300 953
Sum eksterne finansutgifter	36 229 329	35 303 000	35 303 000	35 703 256
Resultat eksterne finanstransaksjoner	-22 736 652	-21 713 000	-24 401 000	-22 358 124
Motpost avskrivninger (4)	29 004 591	23 500 000	23 500 000	27 481 359
Netto driftsresultat	-9 267 887	-10 894 000	-10 984 000	11 487 746
Interne finanstransaksjoner				
Bruk av tidligere års regnsk.m. mindrefort	7 013 179	7 013 179	0	13 690 301
Bruk av disposisjonsfond (12)	17 594 403	11 591 000	7 016 000	10 698 949
Bruk av bundne fond (12)	19 325 533	6 357 000	6 357 000	19 015 618
Sum bruk av avsetninger	43 933 114	24 961 179	13 373 000	43 404 868
Overført til investeringsregnskapet (12)	288 000	288 000	288 000	7 677 538
Dekning av tidligere års regnsk.m. merfor	0	0	0	0
Avsatt til disposisjonsfond (12)	22 677 179	12 364 179	686 000	30 035 296
Avsatt til bundne fond (12)	10 506 774	1 415 000	1 415 000	10 166 602
Sum avsetninger	33 471 953	14 067 179	2 389 000	47 879 436
Rekneskapsmessig overskott / unders	1 193 274	0	0	7 013 179
Netto driftsresultat	-9 267 887	-10 894 000	-10 984 000	11 487 746
I % av sum driftsinntekter	-1,6 %	-2,1 %	-2,1 %	2,1 %
Netto driftsresultat eks. premieavvik	-12 888 556			9 631 699
Netto driftsresultat eks. premieavvik i % av sum driftsinntekter (3)	-2,3 %			1,7 %

Regnskapsskjema 2a og 2b investeringsregnskapet

**REKNESKAPSSKJEMA 2 A -
 INVESTERINGSREKNESKAPEN** (notehenvisn.i parentes)

	R-2018	Reg B-2018	Oppr B-2018	R-2017
Investeringer i anleggsmidler	51 298 071	53 075 000	46 188 000	79 005 803
Utlån og forskutteringer	400 000	3 000 000	3 000 000	220 000
Kjøp av aksjer og andeler (5)	15 653 959	15 494 000	1 350 000	1 410 557
Avdrag på lån	424 406	438 000	438 000	368 429
Dekning av tidligere års udekket	0	0	0	0
Avsetninger	1 975 109	1 950 000	1 950 000	71 643 933
Årets finansieringsbehov	69 751 546	73 957 000	52 926 000	152 648 722
Finansiert slik:				
Bruk av lånemidler	46 731 967	52 117 000	44 691 000	43 980 022
Inntekter fra salg av anleggsmidler	933 127	1 200 000	1 200 000	4 247 939
Tilskudd til investeringer	0	0	0	0
Kompensasjon for merverdiavgift	3 095 288	3 109 000	3 848 000	12 975 735
Mottatte avdrag på utlån og refusjoner (5)	17 238 894	15 693 000	1 549 000	74 139 219
Andre inntekter	0	0	0	993 731
Sum ekstern finansiering	67 999 276	72 119 000	51 288 000	136 336 645
Overført fra driftsregnskapet (12)	288 000	288 000	288 000	7 677 538
Bruk av tidligere års udisponert	0	0	0	0
Bruk av avsetninger	1 464 269	1 550 000	1 350 000	8 634 539
Sum intern finansiering	1 752 269	1 838 000	1 638 000	16 312 077
Sum finansiering	69 751 546	73 957 000	52 926 000	152 648 722
Udekka / udisponert	0	0	0	0

**REKNESKAPSSKJEMA 2 B -
 INVESTERINGSREKNESKAPEN**

	R-2018	Reg B-2018	Oppr B-2018	R-2017
Til investeringar i anleggsmidler	51 298 071	53 075 000	46 188 000	79 005 803
Disponert slik:				
1. IKT-investeringar	684 824	1 090 000	1 000 000	530 526
2. Investeringer Teknisk drift inkl. flom A143	50 613 247	51 985 000	45 188 000	78 400 935
3. Kulturbygg m/tilh. utstyr	0	0	0	74 342

Regnskapsskjema 1a – driftsregnskapet

Rekneskapsskjema 1A - Driftsrekneskapen

	Rekneskap 2018	Reg .buds. 2018	Oppr. buds. 2018	Rekneskap 2017
Skatt på inntekt og formue 1)	144 529 159	143 992 000	143 992 000	138 572 354
Ordinært rammetilskott	172 298 740	170 062 000	170 062 000	167 444 737
Skatt på eiendom	38 918 260	37 823 000	37 823 000	43 150 246
Andre direkte eller indirekte skatter 2)	20 369 267	20 350 000	20 350 000	20 161 133
Andre generelle statstilskott 3)	654 032	726 000	726 000	835 239
Sum frie disponible inntekter	376 769 458	372 953 000	372 953 000	370 163 709
Renteinntekter og utbytte 4)	13 239 376	12 754 000	10 066 000	10 729 251
Gevinst finansielle instrumenter (oml.m.)	0	800 000	800 000	2 470 881
Renteutgifter, provisjoner og andre finan	9 567 189	9 557 000	9 557 000	9 876 033
Tap finansielle instrumenter (omløpsmid	1 544 631	0	0	0
Avdrag på lån	25 032 014	25 697 000	25 697 000	25 526 270
Netto finansinntekter/utgifter	-22 904 458	-21 700 000	-24 388 000	-22 202 171
Til dekn. av tidl.års underskott	0	0	0	0
Til ubundne avsetninger (disp.fond)	10 387 179	10 387 179	686 000	17 630 302
Til bundne avsetninger (bundne fond) 5)	1 553 267	1 389 000	1 389 000	1 529 097
Bruk.av tidl.års overskott	7 013 179	7 013 179	0	13 690 301
Bruk av ubundne avsetn. (disp.fond)	3 047 000	3 047 000	3 047 000	316 000
Bruk av bundne avsetn. (bundne fond) 5)	900 000	900 000	900 000	11 156 513
Netto avsetninger	-980 267	-816 000	1 872 000	6 003 415
Overført til investeringsrekneskapen	288 000	288 000	288 000	7 677 538
Til fordeling drift	352 596 733	350 149 000	350 149 000	346 287 415
Sum fordelt til drift (fra skjema 1B)	351 403 459	350 149 000	350 149 000	339 274 237
Tapsføring eiend.skatt i 1A (Art 470)				
Merforbruk (-) / mindreforbruk (+)	1 193 274	0	0	7 013 179

Regnskapsskjema 1a – driftsregnskapet

	Rekneskap 2018	Reg .buds. 2018	Oppr. buds. 2018	Rekneskap 2017
NOTER til skjema 1A				
1) Grunnlag for skatteanslag og netto innt.utjamning				
Rammetilskott	165 768 000	165 548 000	165 548 000	160 436 727
Skjønnsmidler	1 137 174	1 000 000	1 000 000	1 300 000
Skjønnsmidler flom				
Andre skjønnsmidler				
Netto inntektsutjamning	5 393 566	3 514 000	3 514 000	5 708 010
Skatt inkl. naturressursskatt	163 384 159	162 992 000	162 992 000	157 240 390
Sum skatt, netto innt.ut. og rammetils	335 682 899	333 054 000	333 054 000	324 685 128
Herav naturressursskatt (se note 2)	18 855 000	19 000 000	19 000 000	18 668 036
Sum skatt og rammetilskott	316 827 899	314 054 000	314 054 000	306 017 092
2) Andre direkte eller indirekte skatter				
Konsesjonsavgifter	1 514 267	1 350 000	1 350 000	1 493 097
Naturressursskatt	18 855 000	19 000 000	19 000 000	18 668 036
Sum andre direkte/indirekte skatter	20 369 267	20 350 000	20 350 000	20 161 133
3) Andre generelle statstilskott				
Kompensasjonstilskott (art 1810, A 810)	654 032	726 000	726 000	835 239
Sum andre generelle statstilskott	654 032	726 000	726 000	835 239
4) Utbytte frå kommunale selskap				
Utbytte frå GE AS / Eidsiva AS m.fl.	6 870 362	6 828 000	6 828 000	7 103 906
5) Bundne avsetningar og bruk				
Avsetning kraftfond	1 514 267	1 350 000	1 350 000	1 493 097
Avs. bunde dr.fond skjønns. flom				0
Avs. bunde dr.fond andre skjønnsmidl				0
Avsetning rentemidlar	39 000	39 000	39 000	36 000
Sum avsetning bundne fond	1 553 267	1 389 000	1 389 000	1 529 097
Bruk kraftfond	900 000	900 000	900 000	900 000
Bruk bundne dr.fond skjønns. m.	0	0	0	10 256 513
Sum bruk av bundne fond	900 000	900 000	900 000	11 156 513

Regnskapsskjema 1b – driftsregnskapet

Rekneskapsskjema 1b - driftsrekneskapen

Ansvarsomr. i rekneskapen	Delansvar	R-2018	Reg.bud. 2018	Oppr.bud. 2018	R-2017	Avvik B18-R18	
						Beløp	%
POLITISK VERKSEMD	111 POLITISK VERKSEMD	4 988 323	4 725 000	4 725 000	5 543 033		
	113 KYRKJELEGG FELLESRÅD	6 051 000	6 051 000	6 051 000	5 981 000		
	Sum politisk verksemd	11 039 323	10 776 000	10 776 000	11 524 033	-263 323	-2,4 %
RÅDMANNLEIING	115 RÅDMANNLEIING	8 558 029	6 291 000	6 291 000	8 193 741		
	116 REGIONALT SAMARBEID	585 192	680 000	680 000	561 541		
	117 FELLESGIFTER OPPVEKST	15 239 076	14 603 000	14 703 000	12 674 288		
	118 SAMHANDLINGSREFORM	347 201	322 000	322 000	37 456		
	119 FELLESGIFTER KULTUR, TE	-	-500 000	-500 000	-		
Sum rådmannseiing	24 729 498	21 396 000	21 496 000	21 467 025	-3 333 498	-15,6 %	
STAB	121 STAB	13 370 441	13 880 000	13 880 000	13 120 670		
	125 FELLESGIFTER	7 829 361	6 921 000	6 921 000	7 828 216		
	126 LÆRLINGAR	1 228 849	1 176 000	1 176 000	1 890 910		
	Sum stab	22 428 650	21 977 000	21 977 000	22 839 795	-451 650	-2,1 %
STAB PLEIE- OG OMSORG	130 STAB PLEIE OG OMSORG	2 075 594	2 630 000	2 630 000	1 759 532	554 406	21,1 %
TEKNISK DRIFT	143 FLOM 2013	-	1 000	1 000	2 835 975		
	Delsum flom	0	1 000	1 000	2 835 975	1 000	
	140 TEKNISK DRIFT	6 436 808	3 752 000	26 430 000	29 267 108		
	144 VATN, AVLØP OG OPPMÅLING	-5 012 237	-6 252 000	-	-		
	145 INTERKOMMUNALE SELSKAP	5 780 992	5 592 000	-	-		
	148 UTLEIGEBYGG	-3 871 695	-3 637 000	-	-		
	149 KOMMUNALE BYGG OG EIGER	27 859 016	26 975 000	-	-		
Delsum TD eks sjølkost og flom	36 205 121	32 682 000	26 430 000	29 267 108	-3 523 121	-10,8 %	
Sum teknisk drift	31 192 884	26 431 000	26 431 000	32 103 083	-4 761 884	-18,0 %	
AREAL OG NÆRING	160 AREAL OG NÆRING	11 238 433	11 720 000	11 720 000	10 198 499	481 567	4,3 %
SØDORP SKOLE	230 SØDORP SKOLE	15 204 266	14 859 000	14 859 000	14 353 611	-345 266	-2,3 %
KVAM SKOLE	232 KVAM SKOLE	10 013 801	10 129 000	10 129 000	9 689 994	115 199	1,1 %
BARHAUG SKOLE	233 BARHAUG SKOLE	13 833 771	14 000 000	14 150 000	13 257 951	166 229	1,2 %

Ansvarsomr. i rekneskapen	Delansvar	R-2018	Reg.bud. 2018	Oppr.bud. 2018	R-2017	Avvik B18-R18	
						Beløp	%
SKÅBU OPPVEKST	235 SKÅBU OPPVEKST SKOLE	7 366 136	7 816 000	7 816 000	6 874 050		
	235 SKÅBU OPPVEKST B.HAGE	1 785 252	2 062 000	2 062 000	1 832 343		
	Sum Skåbu oppvekst	9 151 388	9 878 000	9 878 000	8 706 393	726 612	7,4 %
VINSTRÅ UNGDOMSSKOLE	236 VINSTRÅ UNGDOMSSKOLE	23 434 920	23 734 000	23 734 000	22 037 249	299 080	1,3 %
FELLESOMRÅDE BARNEHAGE	250 FELLESOMRÅDE BARNEHAGE	22 107 698	21 675 000	21 675 000	21 748 383	-432 698	-2,0 %
KULTUR	270 FELLESGIFTER KULTUR	8 121 504	9 004 000	9 004 000	7 192 006		
	272 KULTURBYGG	4 051 305	4 318 000	4 318 000	4 087 415		
	273 MUSIKK OG UNGDOMSARB.	3 759 307	4 249 000	4 249 000	3 621 041		
	274 FLYKTNINGARBEID	3 361 243	2 976 000	2 976 000	3 539 846		
	275 FRIVILLIGARBEID	1 296 451	1 309 000	1 309 000	1 190 239		
	Delsum kultur eks. flyk tn. arb. Sum kultur	17 228 567 20 589 810	18 880 000 21 856 000	18 880 000 21 856 000	16 090 702 19 630 548	1 651 433 1 266 190	8,7 % 5,8 %
FOREBYGGENDE HELSETENESTE	330 LEGEKONTOR	10 047 726	10 834 000	10 834 000	9 232 272		
	333 BARN OG FAMILIE	28 123 924	27 331 000	27 331 000	27 913 692		
	334 PSYKISK HELSEVERN	7 176 208	6 853 000	6 853 000	7 004 465		
	Sum foreb. helse tjenester	45 347 858	45 018 000	45 018 000	44 150 429	-329 858	-0,7 %
AVDELING FOR HEIMET.	355 AVDELING FOR HEIMET.	34 935 656	35 764 000	35 764 000	32 132 800	828 344	2,3 %
AVDELING FOR INSTITUSJON	365 AVDELING FOR INSTITUSJON	49 196 101	46 484 000	46 484 000	46 428 607	-2 712 101	-5,8 %
TENESTER FOR FUNKSJONSH.	380 TENESTER FOR FUNKSJONSH.	42 146 724	41 659 000	41 409 000	29 429 664	-487 724	-1,2 %
	Sum politikk, rådm.l, virksomhetso	388 666 375	379 986 000	379 986 000	361 457 595	-8 680 375	-2,3 %
	806* PREMIEAVVIK PENSJON/PEN	-8 485 484	-2 297 000	-2 297 000	-6 627 191		
	807 ANDRE INNETEKTER/UTGIFTER	-19 370 523	-20 913 000	-20 913 000	-8 524 167		
	808 KONSESJONSKRAFT	-9 406 910	-6 627 000	-6 627 000	-7 032 000		
	Sum andre utgifter/inntekter	-37 262 916	-29 837 000	-29 837 000	-22 183 359		
	Sum skjema 1b	351 403 459	350 149 000	350 149 000	339 274 237		
	Sum fordelt til skjema 1b fra 1a	351 403 459	350 149 000	350 149 000	339 274 237		
	Tapsføring eiend.skat i 1A (Art 470)						
	Differanse (avrunding / "ørediff")	0	0	0	0	0	0

*Tbf.overskudd/ovf. fra premiefond fra KLP er ført på KOSTRA-funksjon 173 på ansvar 806. Se

Økonomisk oversikt balanseregnskap

Økonomisk oversikt balanse (event.notehenvisn.i parentes)

	Regnskap 2018	Regnskap 2017
EIENDELER		
Anleggsmidler (4)	1 634 553 991	1 561 621 807
Herav:		
Faste eiendommer og anlegg	896 006 586	874 920 718
Utstyr, maskiner og transportmidler	7 914 592	9 169 373
Utlån (5)	5 756 483	19 874 542
Konserninterne langsiktige fordringer	-	-
Aksjer og andeler (5)	124 165 090	108 600 531
Pensjonsmidler (3)	600 711 240	549 056 643
Omløpsmidler	279 800 349	275 590 826
Herav:		
Kortsiktige fordringer	47 242 543	34 655 020
Konserninterne kortsiktige fordringer	-	-
Premieavvik (3)	7 841 762	3 906 150
Aksjer og andeler (11)	14 633 891	16 178 522
Sertifikater	-	-
Obligasjoner	-	-
Derivater	-	-
Kasse, postgiro, bankinnskudd	210 082 153	220 851 134
SUM EIENDELER	1 914 354 341	1 837 212 633

EGENKAPITAL OG GJELD		
Egenkapital	633 313 651	611 449 555
Herav:		
Disposisjonsfond (12)	59 610 865	56 142 359
Bundne driftsfond (12)	30 742 976	39 411 734
Ubundne investeringsfond (12)	77 309 514	75 359 514
Bundne investeringsfond (12)	2 354 297	2 329 188
Regnskapsmessig mindreforbruk (14)	1 193 274	7 013 179
Regnskapsmessig merforbruk	-	-
Udisponert i inv.regnskap	-	-
Udekket i inv.regnskap	-	-
Kapitalkonto (15)	466 274 845	435 365 702
Endring i regnskapsprinsipp som påvirker AK drift (14)	-4 172 120	-4 172 120
Endring i regnskapsprinsipp som påvirker AK (invest)	-	-
Langsiktig gjeld	1 197 500 342	1 157 518 268
Herav:		
Pensjonsforpliktelser (3)	687 911 861	667 164 367
Ihendehaverobligasjonslån	-	-
Sertifikatlån	-	-
Andre lån (7)	509 588 481	490 353 901
Konsernintern langsiktig gjeld	-	-
Kortsiktig gjeld	83 540 348	68 244 810
Herav:		
Kassekredittlån	-	-
Annen kortsiktig gjeld	82 901 174	67 920 579
Derivater	-	-
Konsernintern kortsiktig gjeld	-	-
Premieavvik (3)	639 174	324 231
SUM EGENKAPITAL OG GJELD	1 914 354 341	1 837 212 633

MEMORIAKONTI		
Memoriakonto	29 221 195	31 262 163
Herav:		
Ubrukte lånemidler	29 221 195	31 262 163
Ubrukte konserninterne lånemidler	-	-
Andre memoriakonti	-	-
Motkonto for memoriakontiene	-29 221 195	-31 262 163

Vedlegg investeringsregnskapet: Brutto investering pr. prosjekt 2018

	Regnskap 2018	Buds(end) 2018	Avvik(per.) 0
Ansvar: 125 FELLEUTGIFTER			
8001 IKT - FELLEUTGIFTER DATASENTER	684 824	1 090 000	405 176
Sum ansvar: 125 FELLEUTGIFTER	684 824	1 090 000	405 176
Ansvar: 140 TEKNISK DRIFT			
2004 GRUNNKJØP GRUNNERSTATNINGAR	578 981	500 000	-78 981
2009 BUSTADOMRÅDE - TOKSEFELTET	22 594	22 000	-594
2019 LOMOEN INDUSTRIOMRÅDE	404 768	-	-404 768
2050 KJØP AV BIL	717 000	350 000	-367 000
2070 KJØP AV MASKINER	182 817	200 000	17 183
2080 OPPGR GULV/UTSKIFTING TEPPER KOMMUNEHUSET	107 582	100 000	-7 582
2081 UTBETRING ETTER TILSYN	171 313	220 000	48 687
2087 KOSTNADER NY E6	19 500	30 000	10 500
2090 BEISING KOMMUNALE BYGG	-	400 000	400 000
2105 BUSTADOMRÅDE BARRUSTEN	-34 927	-	34 927
3007 KLOAKK, MINDRE NYANLEGG	10 945	-	-10 945
3013 KOMMUNALE VEGER, FASTE DEKKER	2 256 581	2 350 000	93 419
3015 GATELYS	624 551	603 000	-21 551
3022 VINSTRA RENSEANLEGG, UTBETRING	151 287	151 000	-287
3025 REKKVERK	334 694	300 000	-34 694
3050 FURUSJØEN V/A	31 550 563	33 051 000	1 500 437
3098 VOLLEN KLOAKKPUMPESTASJON	2 602 852	2 600 000	-2 852
3125 SKILTING KOMMUNALE VEGAR	564 272	600 000	35 728
3148 GEODATA/KART (GIS)	374 475	288 000	-86 475
3184 FORTAU SUNDHEIMSVEGEN	1 342 053	1 135 000	-207 053
3188 FLOMSIKRING/OVERVANN VINSTRA	11 539	8 000	-3 539
3196 FLOMSIKRING GIVRA	69 622	45 000	-24 622
3197 G/S-VEG GAMLE RUSTVEGEN	117 611	94 000	-23 611
3198 MÅLEPUNKT GATELYS	42 168	23 000	-19 168
3202 FLYTTING AV VANNLEDNING	391 860	980 000	588 141
3211 BYGGING AV CARPORT	271 065	-	-271 065
3215 HEIS KOMMUNEHUSET	716 358	845 000	128 642
3216 BYGG JOBBSERVICE	115 437	250 000	134 563
3217 UTBEDRING KVIKE KYRKJE	5 825	-	-5 825
4007 NYTT KJØKKEN BARHAUG SKOLE	206 767	200 000	-6 767
4028 REHAB. SV.BASSENG, SKÅBU SKOLE	735 207	650 000	-85 207
4061 UNIVERSELL UTFORMING, VUS	21 300	-	-21 300
4064 UNIVERSELL UTFORMING OG ARB.PLASSER KVAM SKOLE	520 026	450 000	-70 026
5047 GRUNNKJ. ERSTATNINGSBANE VESTSIDA	1 073 996	730 000	-343 996
5055 CAMPUS VINSTRA - TIP	350	-	-350
5059 UTBEDRING SØDORP KIRKE	21 981	50 000	28 020
5064 GYNTESTIEN	21 110	16 000	-5 110
6008 STØRRE VEDLIKEHALD SUNDHEIM	293 779	300 000	6 221
6016 NY VEG SUNDHEIM	1 375 424	1 169 000	-206 424
6031 TILBYGG SUNDHEIM	2 619 925	3 175 000	555 075
6042 PÅKOSTNING TFF	-	100 000	100 000
Sum ansvar: 140 TEKNISK DRIFT	50 613 247	51 985 000	1 371 753
TOTALT	51 298 071	53 075 000	1 776 929

NOTER TIL REGNSKAPET

Innledning: Regnskapsprinsipper m.m.

Regnskapet er utarbeidet i henhold til bestemmelsene i kommuneloven, forskrifter og god kommunal regnskapsskikk. Ved utarbeiding av notene har en tatt utgangspunkt i foreløpig kommunal regnskapsstandard nr. 6 - Noter og årsberetning fra GKRS (foreningen for god kommunal regnskapsskikk) som ble revidert i 2014. Alle notene i standarden er ikke aktuelle for Nord-Fron kommune.

Beskrivelse av regnskapsprinsipper

All tilgang og bruk av midler i løpet av året som vedrører kommunens virksomhet fremgår av driftsregnskapet eller investeringsregnskapet. Regnskapsføring av tilgang og bruk av midler bare i balanseregnskapet gjøres ikke.

Alle utgifter, utbetalinger, inntekter og innbetalinger er regnskapsført brutto. Dette gjelder også interne finansieringstransaksjoner. Alle kjente utgifter, utbetalinger, inntekter og innbetalinger i året er tatt med i årsregnskapet, enten de er betalt eller ikke. For lån er kun den delen av lånet som faktisk er brukt i løpet av året ført i investeringsregnskapet. Den delen av lånet som ikke er brukt, er registrert som memoriapost.

I den grad enkelte utgifter, utbetalinger, inntekter eller innbetalinger ikke kan fastsettes eksakt ved tidspunktet for regnskapsavleggelsen, registreres et anslått beløp i årsregnskapet.

Klassifisering av anleggsmidler og omløpsmidler

I balanseregnskapet er anleggsmidler eiendeler bestemt til varig eie eller bruk for kommunen. Andre eiendeler er omløpsmidler. Fordringer knyttet til egen vare- og tjenesteproduksjon, samt markedsbaserte verdipapirer som inngår i en handelsportefølje er omløpsmidler. Andre markedsbaserte verdipapirer er klassifisert som omløpsmidler med mindre kommunen har foretatt investeringen ut fra næringspolitiske eller samfunnsmessige hensyn. I slike tilfeller er verdipapirene klassifisert som anleggsmidler.

Andre fordringer er omløpsmidler dersom disse forfaller til betaling innen ett år etter anskaffelsestidspunktet. Ellers er de klassifisert som anleggsmidler.

Kommunen følger kommunal regnskapsstandard (KRS) nr 4 Avgrensningen mellom driftsregnskapet og investeringsregnskapet. Standarden har særlig betydning for skille mellom vedlikehold og påkostning i forhold til anleggsmidler. Utgifter som påløper for å opprettholde anleggsmiddelets kvalitetsnivå utgiftsføres i driftsregnskapet. Utgifter som representerer en standardheving av anleggsmiddelet utover standarden ved anskaffelsen utgiftsføres i investeringsregnskapet og aktiveres på anleggsmiddelet i balansen.

Klassifisering av gjeld

Langsiktig gjeld er knyttet til formålene i kommunelovens § 50 med unntak av likviditetstrekkrettighet / likviditetslån jfr kl § 50 nr 5. All annen gjeld er kortsiktig gjeld. Neste års avdrag på utlån inngår i anleggsmidler og neste års avdrag på lån inngår i langsiktig gjeld.

Vurderingsregler

Omløpsmidler er vurdert til laveste verdi av anskaffelseskost og virkelig verdi. Markedsbaserte finansielle omløpsmidler er vurdert til virkelig verdi.

Utestående fordringer er vurdert til pålydende med fradrag for forventet tap.

Anleggsmidler er vurdert til anskaffelseskost. Anleggsmidler med begrenset økonomisk levetid avskrives med like store årlige beløp over levetiden til anleggsmiddelet. Avskrivningene starter året etter at anleggsmidlet er anskaffet / tatt i bruk av virksomheten. Avskrivningsperiodene er i tråd med § 8 i forskrift om årsregnskap og årsberetning.

Anleggsmidler som har hatt verdifall som forventes ikke å være forbigående er nedskrevet til virkelig verdi i balansen.

Vurderingene for eiendeler gjelder tilsvarende for kortsiktig og langsiktig gjeld. Opptakskostnad utgjør gjeldspostens pålydende i norske kroner på det tidspunkt som gjelden oppstår. Låneomkostninger (gebyrer, provisjoner mv.), samt over- og underkurs er finansutgifter og inntekter. Over- og underkurs periodiseres over lånets løpetid som kortsiktig fordring / gjeld etter samme prinsipp som gjelder for obligasjoner som holdes til forfall.

Mva-plikt og mva-kompensasjon

Kommunen følger reglene i mva-loven for de tjenesteområdene som er omfattet av loven. For kommunens øvrige virksomhet krever kommunen mva-kompensasjon.

Leasingavtaler

Alle kjente leasingavtaler er vurdert opp i mot punktene i KRS nr. 8 vedr. leasingavtaler og vurderinger knyttet til operasjonell eller finansiell leasing. For 2018 er alle avtaler vurdert til å være operasjonelle.

Organisering av kommunens virksomhet og kommunal virksomhet utenfor kommuneregnskapet

Kommunen har tonivå organisasjonsmodell med rådmannsledelse og virksomhetsområder.

Kommunen er deltager i følgende interkommunale selskap/samarbeid:

- Midt-Gudbrandsdal Renovasjonsselskap (MGR) – fører eget regnskap og har kontorkommune i Ringeby. Deltagere: Ringeby, Sør-Fron og Nord-Fron.
- Midt-Gudbrandsdal Brannvesen (MGB) – fører eget regnskap og har kontorkommune i Ringeby. Deltagere: Ringeby, Sør-Fron og Nord-Fron.
- Frya Renseanlegg (Frya RA) – integrert del av Sør-Fron kommune sitt regnskap og har kontorkommune i Sør-Fron. Deltagere: Ringeby, Sør-Fron og Nord-Fron.
- Midt-Gudbrandsdal PP-teneste og logoped (MGPP) – integrert del av Sør-Fron kommune sitt regnskap og har kontorkommune i Sør-Fron. Deltagere: Ringeby, Sør-Fron og Nord-Fron.
- Fron Kulturskole – integrert del av Nord-Fron kommune sitt regnskap. Deltagere: Sør-Fron og Nord-Fron.
- Fron Badeland – integrert del av Sør-Fron kommune sitt regnskap. Deltagere: Sør-Fron og Nord-Fron.
- Ung i midtdalen – integrert del av Nord-Fron kommune sitt regnskap. Deltagere: Sør-Fron, Nord-Fron og Ringeby.
- Kartsamarbeid/Geodata - integrert del av Nord-Fron kommune sitt regnskap.

Deltagere: Sør-Fron, Nord-Fron og Ringeby.

- Sekretariat Regionrådet for Midt-Gudbrandsdal - integrert del av Nord-Fron kommune sitt regnskap. Deltakere: Ringeby, Sør-Fron, Nord-Fron og Oppland fylkeskommune.
- Kommunepsykolog - integrert del av Nord-Fron kommune sitt regnskap. Deltagere: Sør-Fron og Nord-Fron.
- Jordmorteneste. Sør-Fron er vertskommune. Deltakere: Sør-Fron og Nord-Fron.
- Kemneren i Sør-Gudbrandsdal. Vertskommune er Øyer. Øvrige deltagerkommuner er Gausdal, Lillehammer og Nord-Fron.
- Legevaktvarsling i Nord-Gudbrandsdal. Vertskommune er Sel. Øvrige deltagerkommuner er Skjåk, Lom, Vågå, Dovre, Lesja og Sør-Fron. Avtala er avslutta pr. august 2018.
- Legevakt og KAD / Øyeblikkelig hjelp Lillehammer. Vertskommune er Lillehammer. Øvrige deltagerkommuner er Sør-Fron, Ringeby, Gausdal, Øyer og Ringsaker. Tenesta inkluderer også legevaktvarsling frå Lillehammer frå august 2018.
- INNOFF (innkjøpssamarbeid). Øvrige deltagerkommuner er Sør-Fron, Ringeby, Øyer, Gausdal, Lillehammer samt Oppland fylkeskommune.
- IKA-Opplandene. Interkommunalt arkivdepot for Hedmark og Oppland. Organisasjonen er etablert etter § 27 i kommuneloven og består av kommuner og fylkeskommuner i Hedmark og Oppland. Fylkesarkivet i Oppland er vertskap.

Kommunen er deltager i Innlandet Revisjon IKS, og har en eierandel på 3,37 %.

Kommunen er deltager i Gudbrandsdal krisesenter IKS og har en eierandel på 8,3 %.

Note nr. 1: Endring i arbeidskapital

Endring i arbeidskapital - bevilgningsregnskapet

Tall i 1000

	Kostra-art	Regnskapsåret	Forrige regnskapsår
Inntekter driftsdel (kontoklasse 1)	SUM (600:670;700:780;800:895)	571.609	556.277
Inntekter investeringsdel (kontoklasse 0)	SUM (600:670;700:770;800:895)	6.837	91.895
Innbetalinger ved eksterne finanstransaksjoner	SUM (900:929)	74.655	57.786
Sum anskaffelse av midler		653.101	705.958
Anvendelse av midler			
Utgifter driftsdel (kontoklasse 1)	SUM (010:285;300:480)-690	558.140	522.431
Utgifter investeringsdel (kontoklasse 0)	SUM (010:285;300:480)-690	51.298	79.006
Utbetalinger ved eksterne finans-transaksjoner	SUM (500:529)	52.708	37.702
Sum anvendelse av midler		662.146	639.139
<i>Anskaffelse - anvendelse av midler</i>		-9.045	66.820
Endring i ubrukte lånemidler	Balanse 2.91(Rt) - 2.91(Rt-1)	-2.041	-42.930
Endring i arbeidskapital		-11.086	23.890

Endring i arbeidskapital - balanseregnskapet

Tall i 1000

Tekst	Konto	Regnskapsåret	Forrige regnskapsår
Omløpsmidler	2.1		
Endring kortsiktige fordringer	2.13 - 2.17	12.558	3.386
Endring aksjer og andeler	2.18	-1.545	2.471
Endring premieavvik	2.19	3.936	2.056
Endring obligasjoner	2.11		
Endring betalingsmidler	2.10	-10.769	14.957
Endring omløpsmidler		4.210	22.870
Kortsiktig gjeld	2.3		
Endring kassekredittlån	2.31		
Endring annen kortsiktig gjeld	2.32 - 2.39	15.296	-1.020
Endring i arbeidskapital		-11.086	23.890

Arbeidskapitalen (omløpsmidler minus kortsiktig gjeld) pr. 31.12.18 er 196,3 mill.kr. Arbeidskapitalen var 207,3 mill.kr. pr 31.12.17.

Arbeidskapitalen ble svekket med 11,1 mill. kr. i 2018.

Note nr. 2: Ytelser til ledende personer og revisor

Tekst	Regnskapsåret	Forrige år
Lønn administrasjonssjef* (pr.1.5)	1.070.000	1.040.000
Godtgjørelse ordfører**	863.600	840.000

*Det er inngått egen lederavtale med administrasjonssjefen.

** Frå og med 1.1.2018 blir ordføreren si godtgjersle fastsett til 93 % av Stortingsrepresentantanes faste godtgjersle jf. vedtak i kommunestyret 22.2.18 KS-sak 21/18.

Tekst	Regnskapsåret	Forrige år
Honorar for regnskapsrevisjon	476.160	348.750
Honorar for forvaltningsrevisjon	73.073	259.905
Andre oppgaver	24.480	147.870
Sum	573.713	795.165

Note nr. 3: Pensjoner

Kommunen har kollektive pensjonsordninger i Kommunal Landspensjonskasse (KLP) og Statens pensjonskasse (SPK). Tall for pensjonsmidler, pensjonsforpliktelser, premieavvik m.m. går fram av oppsettet på de neste sidene.

Beregningstekniske forutsetninger:

	Regnskapsåret	Forrige år
Diskonteringsrente	4,00 %	4,00 %
Forventet lønnsvekst	2,97 %	2,97 %
Forventet G-regulering	2,97 %	2,97 %
Forventet avkastning SPK / KLP	4,20 %/ 4,50 %	4,20 %/ 4,50 %

Kommunen bruker 1 år som amortiseringsperiode, dvs. utgiftsfører / inntektsfører akkumulert premieavvik året etter regnskapsåret.

Antall personer i KLP ordningen:

	Pr. 1.1.17	Pr. 1.1.18
Aktive	578	602
Fratrådte	524	568
Pensjonister	310	321
Gj.snittlig pensjonsgr.lag aktive	Kr. 322.053	336.233

Virkning av premieavvik på netto driftsresultat

Tall i 1000

Tekst	Regnskapsåret	Forrige år
Netto driftsresultat i kroner	-9.268	11.488
Netto driftsresultat i kroner i % av brutto driftsinntekter	-1,6 %	2,1 %
Premieavvik - årets	-7.203	-3.582
Premieavvik - fjorårets	3.582	1.726
Netto driftsresultat eks. premieavvik	-12.889	9.632
Netto driftsresultat eks. premieavvik i % av brutto driftsinntekter	-2,3 %	1,7 %

Årets samla premieavvik, kr. 7.202.588 inkl. arbeidsgiveravgift, er inntektsført i R18 og avsatt til pensjonsfond. Det er med på å styrke netto driftsresultat.

Fjorårets samla premieavvik, kr. 3.581.919 inkl. arbeidsgiveravgift er utgiftsført i R18, og svekker netto driftsresultat.

Samla sett styrker premieavviket netto driftsresultat i 2018.

Premiefond i KLP

Premiefondet i KLP er et fond for tilbakeført premie og overskudd. Eventuelle midler på premiefondet kan bare brukes til fremtidig premiebetaling. Premiefondet fremgår ikke av kommuneregnskapet, men bruk av fondet reduserer faktisk betalte pensjonspremier.

Tall i 1000

Tekst	Regnskapsåret
Innestående på premiefond 01.01.	54
Tilført premiefondet i løpet av året	7.554
Bruk av premiefondet i løpet av året	7.519
Innestående på premiefond 31.12.	89

Fra 2014 er tilbakeført overskudd fra KLP/tilbakeført fra premiefondet inntektsført på kostra-funksjon 173. I 2018 utgjorde dette kr. 7.519.000 (+ arbeidsgiveravgift). Dette er ikke ført på virksomhetsområdene, men på ansvar 806 i Nord-Fron kommunes regnskap. Det innebærer at pensjonspremien som er ført på virksomhetsområdene er høyere enn samla premie fra KLP.

Overføring fra premiefondet i 2018 for Nord-Fron ble vesentlig høyere enn opprinnelig prognose fra KLP. I budsjett 2018 var overføring fra premiefondet ført opp med 2,297 mill. kr. inkl. arbeidsgiveravgift. Mottatt overføring fra premiefond ble 8,316 mill. kr. (7,519 mill. kr. eks. arbeidsgiveravgift), dvs. 6,019 mill. kr. mer enn budsjett.

Føring av pensjonsutgifter Kommunal Landspensjonskasse - KLP

Hovedstørrelser fra aktuarberegning	2018	2017
Nåverdi av årets pensjonsopptjening	25 918 228	24 329 044
Rentekostnad av påløpt pensjonsforpliktelse	23 361 962	22 340 417
Forventet avkastning på pensjonsmidlene	-23 085 314	-20 855 017
Administrasjonskostnader	1 956 042	1 850 995
Avregning fra tidligere år		-
Premieinnbetaling inkl adm.kostnader	35 241 119	31 197 220
Utbetalte pensjoner	-15 730 307	-16 691 692
Påløpt pensjonsforpliktelse 01.01. (virkelig verdi)	572 505 007	555 559 713
Estimert påløpt pensjonsforpliktelse 31.12.	599 545 836	572 505 007
Verdi av pensjonsmidler 01.01. (virkelig verdi)	490 627 104	461 247 227
Estimert verdi av pensjonsmidler 31.12. (forventet)	544 869 680	490 627 104
Netto pensjonsforpliktelse 01.01 (re-estimert/virkelig)	81 877 903	97 121 455
Estimert netto pensjonsforpliktelse 31.12.	54 676 156	81 877 903

Årets netto pensjonskostnad	2018	2017
Nåverdi av årets pensjonsopptjening	25 918 228	24 329 044
Rentekostnad av påløpt pensjonsforpliktelse	23 361 962	22 340 417
Forventet avkastning på pensjonsmidlene	-23 085 314	-20 855 017
Netto pensjonskostnad eks adm.	26 194 876	25 814 444

Beregnet premieavvik	2018	2017
Premieinnbetaling ekskl. administrasjonskostnader	33 285 077	29 346 225
Årets netto pensjonskostnad	-26 194 876	-25 814 444
Premieavvik	7 090 201	3 531 781
Sats for arbeidsgiveravgift	10,6 %	10,6 %
Arbeidsgiveravgift av premieavviket nr 12 (her 10,6%)	751 561	374 369

Akkumulert og amortisert premieavvik	
Antall år premiavik skal dekkes inn på	1
Akkumulert premiavik 31.12.17	3 531 781
Premieavvik tidligere år	3 531 781
Arbeidsgiveravgift av 17	374 369
Akkumulert premieavvik 31.12.18	7 090 201
Arbeidsgiveravgift av 18	751 561

Årets estimatavik	
Estimatavik forpliktelse	-6 509 054
Estimatavik pensjonsmidler	-13 602 492
Estimatavik	-20 111 546

Spesifisert pensjonsforpliktelse	
Påløpt pensjonsforpliktelse 31.12.17	572 505 007
Nåverdi av årets pensjonsopptjening	25 918 228
Rentekostnad av påløpt pensjonsforpliktelse	23 361 962
Utbetalte pensjoner	-15 730 307
Amortisert estimatavik - forpliktelse	-6 509 054
Estimert påløpt pensjonsforpliktelse 31.12.18= UB	599 545 836

Spesifiserte pensjonsmidler	
Verdi av pensjonsmidler 31.12.17	490 627 104
Forventet avkastning på pensjonsmidlene	23 085 314
Premieinnbetaling ekskl. adm.kostnader	33 285 077
Utbetalte pensjoner	-15 730 307
Amortisert estimatavik - midler	13 602 492
Estimert pensjonsmidler 31.12.18 = UB	544 869 680

Netto balanseført pensjonsforpliktelse	54 676 156
arbeidsgiveravgift av nto pensjonsforpliktelse	5 795 672

Årets premieavvik KLP 2018 er inntektsført med på 7,8 mill. kr. inkl. arbeidsgiveravgift.

Føring av pensjonsutgifter Statens pensjonskasse - SPK

Hovedstørrelser fra aktuarberegning	2018	2017
Nåverdi av årets pensjonsopptjening	4 699 904	4 873 869
Rentekostnad av påløpt pensjonsforpliktelse	2 896 490	3 017 921
Forventet avkastning på pensjonsmidlene	-2 152 750	-2 247 277
Administrasjonskostnader	157 679	157 251
Avregning fra tidligere år		
Premieinnbetaling inkl adm.kostnader		
Utbetalte pensjoner		
Påløpt pensjonsforpliktelse 01.01. (virkelig verdi)	83 339 812	82 455 213
Estimert påløpt pensjonsforpliktelse 31.12.	80 008 641	83 339 812
Verdi av pensjonsmidler 01.01. (virkelig verdi)	58 429 539	58 778 728
Estimert verdi av pensjonsmidler 31.12. (forventet)	55 841 560	58 429 539
Netto pensjonsforpliktelse 01.01 (re-estimert/virkelig)	24 910 272	23 676 485
Estimert netto pensjonsforpliktelse 31.12.	24 167 081	24 910 272

Årets netto pensjonskostnad	2018	2017
Nåverdi av årets pensjonsopptjening	4 699 904	4 873 869
Rentekostnad av påløpt pensjonsforpliktelse	2 896 490	3 017 921
Forventet avkastning på pensjonsmidlene	-2 152 750	-2 247 277
Netto pensjonskostnad eks adm.	5 443 644	5 644 513

Beregnet premieavvik	2018	2017
Premieinnbetaling ekskl. administrasjonskostnader	4 865 729	5 351 357
Årets netto pensjonskostnad	-5 443 644	-5 644 513
Premieavvik	-577 915	-293 156
Sats for arbeidsgiveravgift	10,6 %	10,6 %
Arbeidsgiveravgift av premieavviket nr 12 (her 10,6%)	-61 259	-31 075

Akkumulert og amortisert premieavvik	
Antall år premieavvik skal dekkes inn på	1
Akkumulert premieavvik 31.12.17	-293 156
Premieavvik tidligere år	-293 156
Arbeidsgiveravgift av 17	-31 075
Akkumulert premieavvik 31.12.18	-577 915
Arbeidsgiveravgift av 18	-61 259

Årets estimatavik	
Estimatavik forpliktelse	-10 927 564
Estimatavik pensjonsmidler	9 606 458
Estimatavik	-1 321 106

Spesifisert pensjonsforpliktelse	
Påløpt pensjonsforpliktelse 31.12.17	83 339 812
Nåverdi av årets pensjonsopptjening	4 699 904
Rentekostnad av påløpt pensjonsforpliktelse	2 896 490
Utbetalte pensjoner	-
Amortisert estimatavik - forpliktelse	-10 927 564
Estimert påløpt pensjonsforpliktelse 31.12.18= UB	80 008 641

Spesifiserte pensjonsmidler	
Verdi av pensjonsmidler 31.12.17	58 429 539
Forventet avkastning på pensjonsmidlene	2 152 750
Premieinnbetaling ekskl. adm.kostnader	4 865 729
Utbetalte pensjoner	-
Amortisert estimatavik - midler	-9 606 458
Estimert pensjonsmidler 31.12.18 = UB	55 841 560

Netto balanseført pensjonsforpliktelse	24 167 081
arbeidsgiveravgift av nto pensjonsforpliktelse	2 561 712

Årets premieavvik SPK 2018 er utgiftsført med kr. 639.174 inkl. arbeidsgiveravgift.

Føring av pensjonsutgifter - sum KLP og SPK

Hovedstørrelser fra aktuarberegning	2018	2017
Nåverdi av årets pensjonsopptjening	30 618 132	29 202 913
Rentekostnad av påløpt pensjonsforpliktelse	26 258 452	25 358 338
Forventet avkastning på pensjonsmidlene	-25 238 064	-23 102 294
Administrasjonskostnader	2 113 721	2 008 246
Avregning fra tidligere år	-	-
Premieinnbetaling inkl adm.kostnader	35 241 119	31 197 220
Utbetalte pensjoner	-15 730 307	-16 691 692
Påløpt pensjonsforpliktelse 01.01. (virkelig verdi)	655 844 819	638 014 926
Estimert påløpt pensjonsforpliktelse 31.12.	679 554 477	655 844 819
Verdi av pensjonsmidler 01.01. (virkelig verdi)	549 056 643	520 025 955
Estimert verdi av pensjonsmidler 31.12. (forventet)	600 711 240	549 056 643
Netto pensjonsforpliktelse 01.01 (re-estimert/virkelig)	106 788 175	120 797 940
Estimert netto pensjonsforpliktelse 31.12.	78 843 237	106 788 175

Årets netto pensjonskostnad	2018	2017
Nåverdi av årets pensjonsopptjening	30 618 132	29 202 913
Rentekostnad av påløpt pensjonsforpliktelse	26 258 452	25 358 338
Forventet avkastning på pensjonsmidlene	-25 238 064	-23 102 294
Netto pensjonskostnad eks adm.	31 638 520	31 458 957

Beregnet premieavvik	2018	2017
Premieinnbetaling ekskl. administrasjonskostnader	38 150 806	34 697 582
Årets netto pensjonskostnad	-31 638 520	-31 458 957
Premieavvik	6 512 286	3 238 625
Sats for arbeidsgiveravgift	10,6 %	10,6 %
<i>Arbeidsgiveravgift av premieavviket nr 12 (her 10,6%)</i>	690 302	343 294

Akkumulert og amortisert premieavvik	
Antall år premieavvik skal dekkes inn på	1
Akkumulert premieavvik 31.12.17	3 238 625
Premieavvik tidligere år	3 238 625
<i>Arbeidsgiveravgift av 17</i>	343 294
Akkumulert premieavvik 31.12.18	6 512 286
<i>Arbeidsgiveravgift av 18</i>	690 302

Årets estimatavik	
Estimatavik forpliktelse	-17 436 618
Estimatavik pensjonsmidler	-3 996 034
Estimatavik	-21 432 652

Spesifisert pensjonsforpliktelse	
Påløpt pensjonsforpliktelse 31.12.17	655 844 819
Nåverdi av årets pensjonsopptjening	30 618 132
Rentekostnad av påløpt pensjonsforpliktelse	26 258 452
Utbetalte pensjoner	-15 730 307
Amortisert estimatavik - forpliktelse	-17 436 618
Estimert påløpt pensjonsforpliktelse 31.12.18= UB	679 554 477

Spesifiserte pensjonsmidler	
Verdi av pensjonsmidler 31.12.17	549 056 643
Forventet avkastning på pensjonsmidlene	25 238 064
Premieinnbetaling ekskl. adm.kostnader	38 150 806
Utbetalte pensjoner	-15 730 307
Amortisert estimatavik - midler	3 996 034
Estimert pensjonsmidler 31.12.18 = UB	600 711 240

Netto balanseført pensjonsforpliktelse	78 843 237
arbeidsgiveravgift av nto pensjonsforpliktelse	8 357 384

Sum av årets premieavvik KLP og SPK 2018 er inntektsført med 7,203 mill. kr. inkl. arbeidsgiveravgift.

Note nr. 4: Varige driftsmidler (anleggsmidler)

Kommunen følger inndelingen av anleggsmidler og avskrivningsplan i hht. regnskapsforskriftens § 8. Kommunen har følgende anleggsmiddelgrupper med tilhørende avskrivningsplan:

Anleggsmiddelgr.	Avskrivn. plan	Eiendeler
Gruppe 1	5 år:	EDB-utstyr, kontormaskiner og lignende.
Gruppe 2	10 år:	Anleggsmaskiner, maskiner, inventar og utstyr, verktøy og transportmidler og lignende.
Gruppe 3	20 år:	Brannbiler, parkeringsplasser, trafikklys, tekniske anlegg (VAR), renseanlegg, pumpestasjoner, forbrenningsanlegg og lignende.
Gruppe 4	40 år:	Boliger, skoler, barnehager, idrettshaller, veier og ledningsnett og lignende.
Gruppe 5	50 år:	Forretningsbygg, lagerbygg, administrasjonsbygg, sykehjem og andre institusjoner, kulturbygg, brannstasjoner og lignende

Tall i 1000

	Gr 1	Gr 2	Gr 3	Gr 4	Gr 5	SUM
Anskaffelseskost	9.117	11.985	84.736	485.192	480.597	1.071.627
Akkumulerte avskrivninger	-6.999	-5.124	-40.041	-114.347	-91.113	-257.623
Tilgang i regnskapsåret	685	1.274	2.774	40.368	4.124	49.225
Avgang i regnskapsåret	0	-189	0	0	0	-189
Avskrivninger i regnskapsåret	-1.807	-1.217	-4.237	-12.128	-9.614	-29.004
Nedskrivninger	0	0	0	0	0	0
Reverserte nedskrivninger	0	0	0	0	0	0
Bokført verdi	996	6.729	43.232	399.085	383.994	834.036

I tillegg til det som er oppført er det bokført/aktivert verdier på tomter, industriområder, skogeiendommer m.m. med kr. 2.080.339 som ikke blir avskrevet. Salg av tomter reduserer verdien på tomteområdene i balanseregnskapet. I 2018 er det solgt tomter og inntektsført refusjon tomteteknisk på tomter for kr. 2.245.148. Det er i tillegg solgt kjøretøy for til sammen kr. 133.000. Disse er avskrevet med restverdien i balansen.

Note nr. 5: Aksjer og andeler (finansielle anleggsmidler)

Selskapets navn	Investert beløp	Endring fra forrige år	Bokført verdi 31.12	Ligningsverdi 31.12
BRUVOLL SAG - ANDEL KOMM.SKOG	18.000		18.000	
NORD-FRON BUSTADSTIFTING	1		1	
GUDBRANDSD. ENERGI HOLDING AS 1)	30.280.000		30.280.000	
A/L BIBLIOTEKSENTRALEN	1.800		1.800	
YNGLINGEN HYBELHJEM	12.000		12.000	
KUF-FONDET INNLANDET AS	26.128		26.128	
EIDSIVA ENERGI AS 2)	62.900.949	14.144.415	77.045.364	
JORDA KRAFT AS 3)	262.648		262.648	
VISIT LILLEHAMMER AS	28.780		28.780	
STUDENT SAMF.HUS OSLO	1.000		1.000	
BYRHÅGÅN BURETSLAG	84.240		84.240	
BYRE BURETSLAG	11.600		11.600	
A/L FOREN. NORDEN HUS	100		100	
NORSKE SKOG A/S 4)	89.400		0	
GUDB. INDUSTRIER AS 5)	570.000		570.000	
SKÅPPÅ KUNNSKAPSPARK AS	91.300		91.300	
GUDBRANDSDALSMUSEA AS 6)	21.000		21.000	23.881*
STUDENTBYEN PÅ SOGN	48.000		48.000	
GÅLÅ TURLØYPER AS	36.200		36.200	
GÅLÅ IDRETTSANLEGG AS	42.253		42.253	
KOMMUNEKRAFT A/S	1.000		1.000	
LHMR OG GUDBRANDSDAL KUNNSKAPSPARK (SKÅPPÅ)	50.000		50.000	
STIFTING, KVAM KRIGSMINNESAMLING	1		1	
STIFTING, PEER GYNT	1		1	
GUDBR.DAL REISELIV	5.000		5.000	
NORSK KULTURARV	50.000		50.000	
INNLANDET REVISJON IKS 7)	1		1	
GUDBRANDSDAL KRISESENTER IKS 7)	1		1	

*Ligningsverdi aksjer i Gudbrandsdalsmusea er pr. 01.01.2013.

Nord-Fron kommune sin eierandel i selskap der investert beløp er over kr. 100.000, eller der selskapet er børsnotert, er kommentert med punkt i noten. I tillegg er endringer i året kommentert.

Forklaringer:

Investert beløp viser historisk kostpris for investeringen.

Endringer fra forrige år viser økning eller reduksjon i investeringen som følge av kjøp, salg eller nedskrivning av verdien som følge av varig verdireduksjon.

Markedsverdi er ført opp for aksjer og andeler der det er stillet pris for aksjen i markedet. For de andre aksjene har vi ingen gode tall på markedsverdier/ligningsverdi.

Utbytte fra aksjeselskap i 2018 (for regnskapsåret 2017) og rente på ansvarlig lån:

Selskap	Utbytte	Rente ansvarlig lån
Eidsiva Energi AS*	1.396.761	490.986
Gudbrandsdal Energi AS	5.418.000	

*se også punkt 2).

- 1) Nord-Fron kommune sin eierandel i Gudbrandsdal Energi AS er 20 %. Selskapet ble omdannet til holding-selskap i 2015. Utbytte ble økt for perioden 2017-2019, som følge av verdivurdering gjennomført i 2015.
- 2) Eidsiva Energi AS har fram til 2018 vært lånetaker i et ansvarlig lån fra sine eiere. Etter behandling i generalforsamling ble lånet besluttet innfridd i 2018 gjennom at det ble konvertert til egenkapital og verdi ut over hovedstol ble utbetalt til lånegiverne. Saken ble behandlet i Nord-Fron i kommunestyret, sak 71/18. Videre ble konsekvenser for regnskap 2018, inkludert budsjettregulering, behandlet i KS-sak 119/18. Nord-Fron fikk som følge av endringen utbetalt overkurs, renter og gebyr på 2,688 mill. kr.
Kommunen sin andel av ansvarlig lån, som ble konvertert til egenkapital, utgjør kr. 14.144.415. Nord-Fron kommune sin eierandel i Eidsiva Energi AS er uendret på 0,931 %.
- 3) Nord-Fron kommune har 2.627 aksjer til anskaffelseskurs på kr. 100 i Jorda kraft AS. Totalt antall aksjer i selskapet er 100.000 og Nord-Fron kommune sin eierandel er 2,67 %.
- 4) Norske Skogsindustrier ASA (NSA) ble suspendert fra Oslo Børs 19.12.17 og fra 5.2.18 ble aksjene trukket fra Oslo Børs. Nord-Fron kommune sine aksjer, med balanseført verdi på kr. 89.400 pr. 1.1.18, er som følge av dette nedskrevet i 2018.
- 5) Nord-Fron kommune sin eierandel i Gudbrandsdal Industrier AS (GIAX AS) etter emisjonen i 2013 er 4,11 % (569 aksjer).
- 6) Det vart kjøpt aksjer for kr. 21.000 i Gudbrandsdalsmusea i 2008.
Likningsverdien pr. 01.01.13:

Selskap	Ant. aksjer	Likningsverdi pr. aksje	Total likningsverdi
Gudbrandsdalsmusea AS	7	23.881	167.165

Nord-Fron kommune sin eierandel i Gudbrandsdalsmusea er 7 %.

- 7) Kommunen er deltager i Innlandet Revisjon IKS med eierandel på 3,37
Gudbrandsdal krisesenter IKS med eierandel på 8,3 %.

Note nr. 6: Salg av finansielle anleggsmidler

Noten er ikke aktuell for 2018.

Note nr. 7: Langsiktig gjeld og avdrag på lån

Langsiktig gjeld

Tall i 1000

Tekst	Regnskapsåret	Forrige regnskapsår	Gjenværende løpetid (år)
Kommunens samlede lånegjeld	509.588	490.354	23,5
Herav: Husbanken formidlingslån	6.883	4.308	17,2
Herav: Investeringslån	502.705	486.046	23,6
KLP Kommunekreditt flytende rente	25.619	29.102	14,2
KLP Kommunekreditt fast rente	38.307	39.780	26,0
Kommunalbanken fast rente	250.619	217.036	26,9
Kommunalbanken flytende rente	187.856	199.217	20,0
Husbanken flytende rente	304	912	1,0

I tillegg til denne lånegjelden har kommunen gitt garantier for lån til interkommunale selskap tilsvarende kr. 19.290.428 jfr. note 9.

Gjennomsnittlig rentesats på lån med flytende rente var 1,83 % pr 31.12.18 og gjennomsnittlig rentesats på fastrente var 2,27 % pr 31.12.18. Gjennomsnittlig rentesats på hele låneporteføljen var 2,08 % pr 31.12.18.

For ytterligere detaljer blir det vist til egen sak om årsrapport finansforvaltning 2018 som behandles politisk våren 2019. Kommunen har eget finansreglement som beskriver fullmakter, rutiner m.m. for finansforvaltninga.

Kommunen har samlet låneopptak, dvs. ikke egne lån for selvkostområder. Anleggsmidler relatert til selvkost er spesifisert i fagsystemet for beregning av dekningsgrad. Balanseverdier pr. 31.12.18 relatert til selvkost utgjør der kr. 50.482.245 (ca. 10 %) og dette er dermed estimert andel av kommunens totale lånegjeld.

Tabellen viser avdrag for formidlingslån:

Tall i 1000

Tekst	Regnskapsåret
Årets betalt avdrag - formidlingslån	424
Mottatte avdrag på formidlingslån	260

Det er også mottatt ekstraordinære avdrag på formidlingslån med kr. 25.109. Disse er satt av til bunde investeringsfond.

Avdrag på lån

Tall i 1000

Avdrag	Budsjett	Regnskapsåret
Betalt avdrag i driftsregnskapet	25.697	25.032
Beregnet minste lovlige avdrag		17.315
Differanse		7.717
Kommunen betaler mer enn lovens krav til minste avdrag		

Det er utgiftsført avdrag på lånegjeld med til sammen kr. 25.032.000 i driftsregnskapet. Minste lovlige avdrag etter kommuneloven § 50 nr 7 utgjør kr. 17.315.000.

Det er utgiftsført avdrag i investeringsregnskapet på formidlingslån med kr. 424.000.

Note nr. 8: Renter sikring

Noten er ikke aktuell for 2018.

Note nr. 9: Garantiansvar

Kommunen kan gi garantier med hjemmel i KL § 51 og forskrift om kommunale og fylkeskommunale garantier. Kommunen gir garantier som simpel kausjon.

Garantier gitt av kommunen – nedkvittert per 31.12.18:

Garanti gitt til	Garantibeløp	Garantien utløper
Med hjemmel i sosiallovgivningen	252.600	
Sum garanti	252.600	
Garantier for ansattes lån	Garantibeløp	Garantien utløper
Antall garantier	0	
Herav garanti for adm. Sjefen	0	

Nord-Fron kommunes kausjonsansvar - interkommunale samarbeid

Selskap	Garanti gjelder	Garantiansvar pr. 31.12.2018	Garantiansvar utløper
Frya Renseanlegg*	Deltakeransvar	11 147 815	år 2048
Midt-Gudbrandsdal Renovasjonsselskap	Kausjonsansvar	164 805	år 2026
Midt-Gudbrandsdal Renovasjonsselskap	Kausjonsansvar	423 598	år 2026
Midt-Gudbrandsdal Renovasjonsselskap	Kausjonsansvar	330 258	år 2027
Midt-Gudbrandsdal Renovasjonsselskap	Kausjonsansvar	499 920	år 2028
Midt-Gudbrandsdal Renovasjonsselskap	Kausjonsansvar	226 121	år 2029
Midt-Gudbrandsdal Renovasjonsselskap	Kausjonsansvar	325 797	år 2023
Midt-Gudbrandsdal Renovasjonsselskap	Kausjonsansvar	1 027 039	år 2024
Midt-Gudbrandsdal Renovasjonsselskap	Kausjonsansvar	1 775 413	år 2037
Midt-Gudbrandsdal Renovasjonsselskap*	Kausjonsansvar	2 182 410	år 2038
Midt-Gudbrandsdal Brannvesen (MGB)	Lånegaranti	0	år 2018
Midt-Gudbrandsdal Brannvesen (MGB)	Lånegaranti	806 219	år 2027
Midt-Gudbrandsdal Brannvesen (MGB)	Lånegaranti	0	år 2018
Midt-Gudbrandsdal Brannvesen (MGB)	Lånegaranti	128 433	år 2027
	Totalt	19 037 828	

*Nye garantier gitt i 2018 jf. KS-sak 65/18 og 97/18.

Samlet garantiansvar pr. 31.12.18 er kr. 19.290.428 (pr. 31.12.17 var det kr. 7.174.110).

Note nr. 10: Andre vesentlige forpliktelser

Noten er ikke aktuell for 2018.

Note nr. 11: Finansielle eiendeler og forpliktelser

Tall i 1000

Aktiva klasse	Anskaffelses Kostnad	Bokført verdi pr 01.01	Bokført verdi pr 31.12	Årets resultatførte verdiendring
Rentefond	0	0	0	0
Aksjefond*	7.431	16.179	14.634	-1.545
Sum	7.431	16.179	14.634	-1.545

Det er bokført et urealisert kurstap i aksjefond på kr. 1.545.000 i 2018.

Bokført verdi pr 31.12 viser reell markedsverdi av beholdningen per 31.12.

Kommunen har eget finansreglement som beskriver fullmakter, rutiner m.m. for finansforvaltninga. Det utarbeides egen årsrapport for finansforvaltninga for 2018.

Note nr. 12: Avsetninger og bruk av avsetninger

Alle fond - avsetninger og bruk av avs. drifts- og investeringsregnskapet

Tall i 1000

Alle fond	KOSTRA-art	Regnskapsåret	Forrige år
Avsetninger til fond	SUM (530:560)	35 159	111 846
Avs. til overskudd	580	1 193	7 013
Bruk av avsetninger	SUM (930:960)	-45 397	-52 040
Til avs. senere år	980		
<i>Netto bruk- /avs+</i>		-9 045	66 819

Disposisjonsfond - avsetninger og bruk av avsetninger

Tall i 1000, IB = Inngående balanse, UB = Utgående balanse

Disposisjonsfond	Kostra art/ balanse	Regnskapsåret	Forrige år
IB 0101	2.56	56 142	43 977
Avsetninger driftsregnskapet	540	22 677	30 035
Bruk av avsetninger driftsregnskapet	940	-17 594	-10 699
Bruk av avsetninger investeringsregnskapet	940	-1 464	-7 172
Overført til bundne fond*		-150	
UB 31.12	2.56	59 611	56 142

*Kr. 150.000 er overført i balansen fra disp.fond til bundne fond. Dette gjelder bunde midler i tilknytning til Vinstra 2046/Byutvikling.

UB 31.12 viser saldoen på disposisjonsfondet. Fondet er til kommunestyrets frie disposisjon for drifts- og investeringsformål.

Vesentlige avsetninger til disposisjonsfondet

Det blir vist til note 19 vesentlige transaksjoner.

Bundet driftsfond - avsetninger og bruk av avsetninger

Tall i 1000

Bundet driftsfond	Kostra art/balanse	Regnskapsåret	Forrige år
IB 01.01	2.51	39.412	48.261
Avsetninger	550	10.507	10.167
Bruk av avsetninger driftsregnsk.	950	-19.326	-19.016
Bruk av avsetninger inv.regnsk.	950		
Overført fra disp.fond*		150	
UB 31.12	2.51	30.743	39.412

*Kr. 150.000 er overført i balansen fra disp.fond til bundne fond. Dette gjelder bundne midler i tilknytning til Vinstra 2046/Byutvikling.

UB 31.12 viser saldoen på bundet driftsfond. Bruk av fondets midler er bundet til bestemte formål og kan ikke endres av kommunestyret.

Tabellen nedenfor viser ytterligere detaljer for bundet driftsfond (tall i 1000):

Bundet driftsfond	Saldo 1.1	Avsetning	Bruk	Saldo 31.12
Selvkostfond (vann, avløp, septik, renovasjon, oppmåling)	13.045	131	5.259	7.918
Prosjektmidler regionrådet	2.661	47	0	2.709
Skjønnsmidler flom – 2013	10.662	0	7.345	3.318
Kraftfond	4.456	1.542	1.015	4.983
Konsesjonsvilkår Vinstravassdr.	1.602	10	0	1.612
Øvrige bundne driftsfond	6.987	8.927*	5.707	10.204
Sum bundet driftsfond	39.412	10.657	19.326	30.743

*inkl.kr. 150.000 overført fra disp.fond.

Ubundet investeringsfond - avsetninger og bruk av avsetninger

Tall i 1000

Ubundet investeringsfond	Kostra art/balanse	Regnskapsåret	Forrige år
IB 01.01	2.53	75.360	3.928
Avsetninger	548	1.950	71.432
Bruk av avsetninger	948		
UB 31.12	2.53	77.310	75.360

UB 31.12 viser saldoen på ubundet investeringsfond. Fondet er til kommunestyrets frie disposisjon til investeringsformål. I forbindelse med nedregulering av investeringsbudsjettet, KS-sak 103/18, ble bruk av ubundet investeringsfond også nedregulert (66 mill. kr.), som del av finansiering, slik at dette kan re-budsjetteres for finansiering av prosjektene når de blir oppregulert i 2019.

Vesentlig bruk/avsetninger ubundet investeringsfond:

Tall i 1000

Formål	Beløp
Avsetning salg/refusjon fra boligområder og tomtosalg	1.950
Avsetning salg av boliger	0

Bundet investeringsfond - avsetninger og bruk av avsetninger

Tall i 1000

Bundet investerings fond	Kostra art/balanse	Regnskapsåret	Forrige år
IB 01.01	2.55	2.329	3.580
Avsetninger	550	25	212
Bruk av avsetninger	950		1.463
UB 31.12	2.55	2.354	2.329

UB 31.12 viser saldoen på bundet investeringsfond. Bruk av fondets midler er bundet til bestemte investeringsformål og kan ikke endres av kommunestyret. Saldoen er knyttet til ekstraordinær innbetaling av formidlingslån og skal brukes til nedbetaling av lånegjeld.

Ytterligere detaljer vedr. bruk og avsetning til disposisjonsfond for regnskapsskjema 1a og 1b:

Tall i 1000	Avsetning			Bruk		
	Regn.	Reg. bud.	Oppr. bud.	Regn.	Reg. bud.	Oppr. bud.
Disposisjonsfond						
<i>Regnskapsskj. 1A</i>	10.387	10.387	686	3.047	3.047	3.047
<i>Regnskapsskj. 1B</i>						
Ansvar 121 Stab	258					
Ansvar 125 Fellesutgifter	93			800	800	0
Ansvar 140 Teknisk drift	1.275			6.592	6.592	3.317
Ansvar 160 Areal og næring	521			1.698	502	2
Ansvar 236 Vinstra ung.skole				100		
Ansvar 270 Fellesutgifter kultur	1.977	1.977	0	650	650	650
Ansvar 355 Avdeling for heimet.				162		
Ansvar 806 Premieavvik/pensjonsf.	8.166			4.545		
<i>Sum disp.fond regnskapsskj. 1B</i>	<i>12.290</i>	<i>1.977</i>	<i>0</i>	<i>14.547</i>	<i>8.544</i>	<i>3.969</i>
Sum disp.fond	22.677	12.364	686	17.594	11.591	7.016

For detaljer disposisjonsfond se note 12.

Det blir også vist til note 19 for ytterligere kommentarer knyttet til diverse fondsbruk og avsetning.

Ytterligere detaljer vedr. bruk og avsetning til bundet driftsfond for regnskapsskjema 1a og 1b:

Tall i 1000	Avsetning			Bruk		
	Regn.	Reg. bud.	Oppr. bud.	Regn.	Reg. bud.	Oppr. bud.
Bunde driftsfond						
<i>Regnskapsskj. 1A</i>	1.553	1.389	1.389	900	900	900
<i>Regnskapsskj. 1B</i>						
Ansvar 116 Regionalt samarbeid	3.546			3.499		
Ansvar 117 Fellesutgifter oppvekst	1.783					
Ansvar 118 Fellesutg. helse/PLO	209			602		
Ansvar 125 Fellesutgifter	88			115	115	115
Ansvar 140/144 Teknisk drift	131			5.259	5.337	5.337
Ansvar 143 Flom				7.345		
Ansvar 160 Areal og næring	1.076	21	21	157		
Ansvar 230 Sødorp skole				294		
Ansvar 232 Kvam skole				169		
Ansvar 233 Barhaug skole				252		
Ansvar 235 Skåbu oppvekst	279			52		
Ansvar 236 Vinstra ungd.skole				131		
Ansvar 250 Fellesomr. barnehage	414					
Ansvar 270-275 Kultur	34					
Ansvar 330-334 Foreb.helsetj.	1.251			236		
Ansvar 355 Heimetenester	18					
Ansvar 365 Avdeling for institus.	58			169		
Ansvar 380 Tenester for funksj.h.	38					
Ansvar 807 Andre inntekter/utgifter	31	5	5	146	5	5
<i>Sum bunde dr..fond regnskaps. 1B</i>	8.954	26	26	18.426	5.457	5.457
Sum bunde driftsfond	10.507	1.415	1.4154	19.326	6.357	6.357

For detaljer bundne driftsfond se note 12.

Det blir også vist til note 19 for ytterligere kommentarer knyttet til fondsbruk og avsetning.

All overføring fra drift til investering er relatert til regnskapsskjema 1a og gjelder følgende:

Tall i 1000

Tekst	Beløp
Overføring – finansiere avdrag formidlingslån	288

Note nr. 13: Strykninger

Noten er ikke aktuell for 2018.

Note nr. 14: Opplysninger om egenkapitalkontoene

Endringer regnskapsprinsipper

Tabellen viser innholdet i konto (2.5810.01) for endring av regnskapsprinsipp drift. Transaksjoner mot denne kontoen vart sist gjort i 2008.

Tall i 1000

Tekst	Beløp
Prinsippendring ressurskrevende tjenester	2.372
Prinsippendring påløpte renter	-991
Prinsippendring mva-komp	901
Prinsippendring feriepenger	-6.454
Saldo 31.12	-4.172

Saldo står i balansen som negativ egenkapital.

Regnskapsmessig merforbruk

Ikke aktuelt for 2018.

Regnskapsmessig overskudd – drift

Tall i 1000

Regnskapsm. overskudd	Regnskapsåret	Tidligere år
Tidligere opparbeidet	7.013	13.690
Årets disponering	-7.013	-13.690
Nytt overskudd i regnskapsåret	1.193	7.013
Totalt overskudd til disponering	1.193	

Regnskapsmessig resultat – investering

Tall i 1000

Regnskapsmessig resultat investering	Regnskapsåret	Tidligere år
Tidligere opparbeidet udekket		0
Årets avsetning til inndekking	0	
Nytt udekket i regnskapsåret	0	
Totalt udekket til inndekking	0	
Kommunen har ikke behov for tilleggsfinansiering av investeringsprosjekter		

Note nr. 15: Kapitalkonto

KAPITALKONTO			
		01.01.2018 Balanse (kapital)	435 365 702
Debetposter i året:		Kreditposter i året:	
Salg av fast eiendom og anlegg	2 245 149	Aktivering av fast eiendom og anlegg	51 270 266
Nedskrivninger fast eiendom		Oppskrivning av fast eiendom	
Avskrivning av fast eiendom og anlegg	29 004 591	Korrigerende avskrivning	
Salg av utstyr, maskiner og transportmidler		Aktivering av utstyr, maskiner og transportmidler	
Nedskrivning av utstyr, maskiner og transportmidler	189 440	Oppskrivning av utstyr, maskiner og transportmidler	
Avskrivninger av utstyr, maskiner og transportmidler			
Salg av aksjer og andeler		Kjøp av aksjer og andeler	14 144 415
Nedskrivning av aksjer og andeler	89 400	Oppskrivning av aksjer og andeler	
Avdrag på formidlings/startlån/utlån	14 575 995	Utlån formidlings/startlån	430 629
Avdrag på sosial lån	26 580	Utlån sosial lån	53 888
Avskrivning sosiale lån			
Avskrevet andre utlån		Endring EK-innskudd	1 509 544
Bruk av midler fra eksterne lån	46 731 967	Avdrag på eksterne lån	25 456 420
Pensjonsforpliktelser	20 747 494	Pensjonsforpliktelser	
Pensjonsmidler	2 587 979	Pensjonsmidler	54 242 576
31.12.2018 Balanse (kapital)	466 274 845		
Kontrollsum	582 473 440		582 473 440

Note nr. 16: Investeringsoversikt

Tall i 1000

Tekst	Regnskap	Reg. budsjett	Avvik
Investeringer i nybygg og nyanlegg	51.297	53.075	1.778
Finansiert ved:			
Lån	-46.332	-49.117	-2.785
Tilskudd/refusjon/salg	-1.792	-649	1.143
Overført fra driftsregnskapet			
Bruk av bundne fond			
Bruk ubundne fond	-114	-200	-86
Kompensasjon for merverdiavgift*	-3.095	-3.109	-14
Annen finansiering			
Avvik investering / finansiering	0	0	0

I desember 2018 (KS-sak 103/18) ble investeringsbudsjettet regulert ned med 96,5 mill.kr. for prosjekt som går over flere år. I 2019 skal investeringsbudsjettet reguleres opp igjen, sammen med andre pågående prosjekt videreført fra 2018. Finansieringen går ikke utover tidligere vedtatt budsjett og budsjettendringer.

De pågående prosjekt som blir *re-budsjettert* i 2019 er ført opp i tabellen:

		Nedreg. KS-sak 103/18	Overført i tillegg	SUM re-budsjetteres
Prosjekt	125 FELLEUTGIFTER			
6078	LEGEKONTOR	400		400
8001	IKT - FELLEUTGIFTER DATASENTER	-	400	400
	SUM IKT FELLEUTGIFTER	400	400	800
		-		-
Prosjekt	140 TEKNISK DRIFT	-		-
2005	UTBETRING KOMMUNALE EIGEDOMAR	1 300		1 300
2009	BUSTADOMRÅDE - TOKSEFELTET	2 478		2 478
2052	ENØK-TILTAK	2 000		2 000
2081	UTBETRING ETTER TILSYN	480		480
2087	KOSTNADER NY E6	900		900
2094	BUSTADOMRÅDE-GUNNERSVINGEN	1 650		1 650
3007	KLOAKK, MINDRE NYANLEGG	200		200
3015	GATELYS	1 177		1 177
3022	VINSTRAS RENSEANLEGG, UTBETRING	349		349
3029	VANNLEDN. TIL BRATTLIFLATA VASSVERK	500		500
3040	TILTAK SKÅBU SENTRUM	217		217
3050	FURUSJØEN V/A	44 044	1 500	45 544
3098	VOLLEN KLOAKKPUMPESTASJON	390		390
3105	VEG I RUSTMOEN	1 250		1 250
3165	TETTSTEDSUTVIKLING	1 500		1 500
3184	FORTAU SUNDHEIMSVEGEN	865		865
3186	BUSSKUR	500		500
3188	FLOMSIKRING/OVERVANN VINSTRAS	2 842		2 842
3192	KLOAKKLEDNINGER INNLEKKING	4 500		4 500
3196	FLOMSIKRING GIVRA	6 955		6 955
3197	G/S-VEG GAMLE RUSTVEGEN	206		206
3198	MÅLEPUNKT GATELYS	1 477		1 477
3202	FLYTTING AV VANNLEDNING	-	588	588
3212	FORTAU SKÅBU	500		500
4047	RUSTE BARNEHAGE	250		250
5055	CAMPUS VINSTRAS - TIP	8 280		8 280
5059	UTBEDRING SØDORP KIRKE	300		300
5064	GYNTESTIEN	674		674
6002	NYBYGG VINSTRAS HELSESENTER	436		436
6016	NY VEG SUNDHEIM	331		331
6031	TILBYGG SUNDHEIM	6 025	555	6 580
6042	PÅKOSTNING TFF	550	100	650
	SUM TEKNISK DRIFT	93 126	2 743	95 869
	TOTALT	93 526	3 143	96 669

Prosjektene er fullfinansiert gjennom lån og tilskudd/bruk av fond og mva kompensasjon. Ved oppregulering kan det bli gjort mindre omprioriteringer mellom prosjektene.

Oversikt over brutto utgifter for større investeringsprosjekter (inkl.mva):

Tall i 1000

Prosjekt	Årets utgifter	Tidligere års utgifter	Vedtatt utgiftsramme
Tilbygg Sundheim	2.621*	178.639	204.500
ENØK	0	36.539	37.500

*Prosjektene «Sjukesignalanlegg Sundheim», «IKT/AV utstyr» og «Møbler/inventar» er inkludert.

Brutto utgift er ført opp for begge prosjektene. Økt tilskudd finansierer fullt ut økte kostnader.

Note nr. 17: Selvkost
Selvkostkalkyle vann, avløp, septik (tall i 1000)

Septik	2018 Etterkalkyle selvkost	Budsjett 2018	2017 Etterkalkyle selvkost
1640 KOMMUNALE ÅRSGEBYR	1 196 029		1 224 376
16** Øvrige salgsinntekter	41 000		40 050
Driftsinntekter	1 237 029	1 200 000	1 264 426
10** Lønn	100 377		96 077
11** Varer og tjenester	15 086		20 474
12** Varer og tjenester	221		4 963
13** Tjenester som erstatter kommunal tjenesteprod.	893 199		1 098 217
Direkte driftsutgifter	1 008 883	1 287 000	1 219 731
Avskrivningskostnad	15		17
Kalkulatorisk rente	1		2
Direkte kapitalkostnader	16	0	19
Indirekte driftsutgifter (netto)	119 943		127 161
Indirekte avskrivningskostnad	53		53
Indirekte kalkulatorisk rente	4		5
Indirekte kostnader	120 000	213 000	127 218
Driftskostnader	1 128 899	1 500 000	1 346 968
+/- Bruk av/avsetning til bundne fond	0	300 000	0
+/- Overstyring bruk av/avsetning til selvkostfond			
Resultat	108 130	0	-82 542
Kostnadsdekning i %	109,6 %	80,0 %	93,9 %
Selvkostfond 01.01	931 659		995 311
-/+ Bruk av/avsetning til selvkostfond	108 130		-82 542
+/- Kalkulert renteinntekt/rentekostnad selvkostfond	23 362		18 890
Selvkostfond 31.12	1 063 151		931 659

Det er ført avsetning til selvkostfond med kr. 131.492. Saldo på fondet pr. 31.12.18 er kr. 1.063.152.

Avløp	2018 Etterkalkyle selvkost	Budsjett 2018	2017 Etterkalkyle selvkost
1640 KOMMUNALE ÅRSGEBYR	12 242 212		12 742 514
1641 TILKNYTNINGSGEBYR	1 190 000		1 310 000
16** Øvrige salgsinntekter	0		-2 708
17** Refusjoner	10 472		123 116
19** Finansinntekter mv. ekskl. 195	0		
Driftsinntekter	13 442 684	13 800 000	14 172 922
10** Lønn	3 612 482		3 756 608
11** Varer og tjenester	1 973 681		1 643 931
12** Varer og tjenester	7 034 139		2 001 979
13** Tjenester som erstatter kommunal tjenesteprod.	1 790 461		2 099 684
14** Overføringsutgifter	5 000		0
Aktivitetsendring driftsutgifter (nominelt)			
Direkte driftsutgifter	14 415 763	14 952 000	9 502 202
Avskrivningskostnad	1 852 466		1 968 253
Avskrivningskostnad fremtidige investeringer			
Kalkulatorisk rente	576 183		489 009
Kalkulatorisk rente fremtidige investeringer			
Direkte kapitalkostnader	2 428 649	2 258 000	2 457 262
Indirekte driftsutgifter (netto)	690 863		650 659
Indirekte avskrivningskostnad	10 554		10 554
Indirekte kalkulatorisk rente	2 225		2 068
Indirekte kostnader	703 642	590 000	663 280
Driftskostnader	17 548 054	17 800 000	12 622 744
+/- Bruk av/avsetning til bundne fond	0	4 000 000	0
+/- Overstyring bruk av/avsetning til selvkostfond			
Foreløpig resultat	-4 105 370		1 550 178
Subsidiering av årets underskudd	0		0
Resultat	-4 105 370	0	1 550 178
Kostnadsdekning i %	76,6 %	77,5 %	112,3 %
Selvkostfond 01.01	10 754 066		9 010 140
-/+ Bruk av/avsetning til selvkostfond	-4 105 370		1 550 178
+/- Kalkulert renteinntekt/rentekostnad selvkostfond	206 223		193 748
Selvkostfond 31.12	6 854 919		10 754 066

Det er ført bruk av selvkostfond med kr. 3.899.147. Saldo på fondet pr. 31.12.18 er kr. 6.854.920.

Vann	2018 Etterkalkyle selvkost	Budsjett 2018	2017 Etterkalkyle selvkost
1640 KOMMUNALE ÅRSGEBYR	7 278 745		7 500 878
1641 TILKNYTNINGSGEBYR	322 500		275 000
1642 ANDRE AVGIFTSPLIKTIGE GEBYR	362 012		349 759
1623 GEBYRINNTEKTER	500		500
16** Øvrige salgsinntekter	900		1 700
17** Refusjoner	-39 523		
19** Finansinntekter mv. ekskl. 195	0		243 333
Driftsinntekter	7 925 134	8 600 000	8 371 170
10** Lønn	2 662 952		2 391 748
11** Varer og tjenester	1 870 716		1 568 599
12** Varer og tjenester	2 681 942		1 734 590
13** Tjenester som erstatter kommunal tjenesteprod.	132 690		116 349
14** Overføringsutgifter	14 739		0
Aktivitetsendring driftsutgifter (nominelt)			
Direkte driftsutgifter	7 363 039	7 099 000	5 811 286
Avskrivningskostnad	1 520 417		1 408 197
Avskrivningskostnad fremtidige investeringer			
Kalkulatorisk rente	619 105		518 580
Kalkulatorisk rente fremtidige investeringer			
Direkte kapitalkostnader	2 139 522	1 856 000	1 926 777
Indirekte driftsutgifter (netto)	512 555		521 212
Indirekte avskrivningskostnad	7 474		7 474
Indirekte kalkulatorisk rente	1 568		1 458
Indirekte kostnader	521 597	485 000	530 144
Driftskostnader	10 024 159	9 440 000	8 268 207
+/- Bruk av/avsetning til bundne fond	0	840 000	0
+/- Overstyring bruk av/avsetning til selvkostfond			
Foreløpig resultat	-2 099 025		102 963
Subsidiering av årets underskudd	0		0
Resultat	-2 099 025	0	102 963
Kostnadsdekning i %	79,1 %	91,1 %	101,2 %
Selvkostfond 01.01	1 316 978		1 189 444
-/+ Bruk av/avsetning til selvkostfond	-2 099 025		102 963
+/- Kalkulert renteinntekt/rentekostnad selvkostfond	6 339		24 570
Selvkostfond 31.12	-775 708		1 316 977

Det er ført bruk av selvkostfond med kr. 1.316.976, slik at saldo på fondet pr. 31.12.18 er kr. 0, men kommunen har et framførbart underskudd på kr. 775.708.

Kart og oppmåling	2018 Etterkalkyle selvkost	2017 Etterkalkyle selvkost
1623 GEBYRINNTEKTER	966 089	941 610
16** Øvrige salgsinntekter	50 000	98
17** Refusjoner	77 989	89 144
Driftsinntekter	1 094 078	1 030 852
10** Lønn	784 365	744 455
11** Varer og tjenester	273 010	248 244
12** Varer og tjenester	12 800	12 800
13** Tjenester som erstatter kommunal tjenesteprod.	1 151	0
14** Overføringsutgifter	0	0
Direkte driftsutgifter	1 071 326	1 005 499
Avskrivningskostnad	138	141
Kalkulatorisk rente	11	13
Direkte kapitalkostnader	149	153
Indirekte driftsutgifter (netto)	314 668	318 170
Indirekte avskrivningskostnad	526	526
Indirekte kalkulatorisk rente	44	47
Indirekte kostnader	315 238	318 743
Driftskostnader	1 386 713	1 324 395
+/- Bruk av/avsetning til bundne fond		0
+/- Overstyring bruk av/avsetning til selvkostfond		
Foreløpig resultat	-292 635	-293 543
Subsidiering av årets underskudd	292 635	0
Resultat	0	-293 543
Kostnadsdekning i %	78,9 %	77,8 %
Selvkostfond 01.01	42 556	339 005
-/+ Bruk av/avsetning til selvkostfond	-292 635	-293 543
+/- Kalkulert renteinntekt/rentekostnad selvkostfond		-2 906
Selvkostfond 31.12	-250 079	42 556

Det er ført bruk av selvkostfond med kr. 42.556, slik at saldo på fondet pr. 31.12.18 er kr. 0, men kommunen har et framførbart underskudd på kr. 250.079.

Bygge- og eierseksj.-saker	2018 Etterkalkyle selvkost	2017 Etterkalkyle selvkost
1623 GEBYRINNTEKTER	977 576	1 344 469
16** Øvrige salgsinntekter	102 895	82 005
		4
Driftsinntekter	1 080 471	1 426 478
10** Lønn	953 818	1 112 143
11** Varer og tjenester	105 436	113 687
12** Varer og tjenester	54 783	410 161
13** Tjenester som erstatter kommunal tjenesteprod.	95 862	16 976
14** Overføringsutgifter	37 989	
Direkte driftsutgifter	1 247 888	1 652 967
Avskrivningskostnad	148	137
Kalkulatorisk rente	12	12
Direkte kapitalkostnader	160	149
Indirekte driftsutgifter (netto)	824 753	805 904
Indirekte avskrivningskostnad	789	789
Indirekte kalkulatorisk rente	65	70
Indirekte kostnader	825 608	806 763
Driftskostnader	2 073 656	2 459 879
+/- Bruk av/avsetning til bundne fond	0	0
+/- Overstyring bruk av/avsetning til selvkostfond		
Foreløpig resultat	-993 185	-1 033 401
Subsidiering av årets underskudd	993 185	1 033 401
Resultat	0	0
Kostnadsdekning i %	52,1 %	58,0 %
Selvkostfond 01.01	0	0
-/+ Bruk av/avsetning til selvkostfond	0	0
Selvkostfond 31.12	0	0

Kommunen har ikke selvkostfond relatert til byggesak.

Selvkostfond (tall i 1000)

	IB 1.1.18	Bruk	Avs	UB 31.12.18
Septik	932		131	1 063
Vann	1 317	1 317		0
Avløp	10 754	3 899		6 855
Oppmåling	43	43		0
SUM	13.045	5.258	131	7.918

Saldo på selvkostfondene pr. 31.12. siste tre år (tall i 1000):

	31.12.15	31.12.16	31.12.17
Septik	602	995	932
Vann	738	1.189	1.317
Avløp	9.041	9.010	10.754
Oppmåling	0	339	43
SUM	10.381	11.533	13.045

Midt-Gudbrandsdal renovasjonsselskap (MGR) og Midt-Gudbrandsdal Brannvesen (MGB) utarbeider selvkostberegning for henholdsvis renovasjon og feiing.

Selvkostberegning feiing (MGB):

Selvkostområde FEIING	Budsjett 2018	Regnskap 2018	Regnskap 2017
Brukerbetalinger / Salgsinntekt	4 231 900	4 342 729	4 143 404
Direkte kostnader	4 444 800	4 296 111	3 440 066
Indirekte kostnader	187 100	104 815	94 114
Driftsinntekter ekskl. Salgsinntekter			
Netto kapitalkostnader		0	0
Overskudd+ / Underskudd-	-400 000	-58 197	609 224
Selvkostandel	91 %	99 %	117 %
Avsatt til +/- Bruk av bundet fond-	-400 000	-58 197	609 224

(alle beregninger eks mva)

Selvkostberegning husholdningsavfall (MGB):

Selvkostområde	Budsjett 2018	Regnskap 2018	Regnskap 2017
Brukerbetalinger / Salgsinntekt	18 153 500	17 890 424	16 680 787
Direkte kostnader	16 739 800	17 240 173	17 190 048
Indirekte kostnader	1 074 700	1 230 994	1 122 228
Driftsinntekter ekskl. Salgsinntekter			
Netto kapitalkostnader		0	0
Overskudd+ / underskudd-	339 000	-580 743	-1 631 489
Selvkostandel	102 %	97 %	91 %
Avsatt til +/- Bruk av bundet fond-	339 000	-580 743	-1 631 489

(alle beregninger eks mva)

Note nr. 18: Usikre forpliktelser og hendelser etter balansedagen

➤ Regresskrav fra Gjensidige

Gjensidige forsikringsselskap stevnet i 2016 Nord-Fron kommune og KLP Skadeforsikring AS for retten. Saken gjelder regresskrav etter flomskade på bolighus under flommen i 2013. Nord-Fron kommune er forsikret gjennom KLP Skadeforsikring AS, slik at eventuelle direkte kostnader som følge av stevningen vil dekkes gjennom forsikringen. Nord-Fron Kommune og KLP Skadeforsikring AS ble frikjent for søksmålet i tingretten i 2017, men saken er anket videre til lagmannsretten. Saken er berammet til mai 2019. Det er dermed fortsatt uavklart om det kan komme egenandel eller lignende, og dette er derfor ikke tatt hensyn til i regnskapet for 2018.

➤ Vinstra Motorsportarena

I forbindelse med utbygging av Vinstra Motorsportarena er det gitt kommunal garanti for utbetaling av spillemidler til Midt-Gudbrandsdal Motorsportklubb på inntil 15,3 mill. kr i 20 år jfr. KOM-54/17 og KOM-103/17. Garantien inntreffer når spillemidlene blir utbetalt.

Note nr. 19: Spesifikasjon av uvanlige og vesentlige poster og transaksjoner

➤ Premieavvik – pensjonsfond (2.5620.05)

Samlet premieavvik inkl. arb.givar.avg. (KLP og SPK) for 2017, kr. 3.582.000, er utgiftsført i regnskapet for 2018 finansiert med bruk av pensjonsfondet. Positivt premieavvik samlet for KLP og SPK (innbetaling større enn kostnad for 2018, kr. 7.203.000 inkl. arb.givar.avg., er inntektsført i regnskapet for 2018 og avsatt pensjonsfondet. Dette har adm.sjef fullmakt til gjennom KS-sak 18/03. Det blir også vist til gjeldende økonomireglement som ble revidert i KS 13.12.2016, sak 132/16.
Saldo på pensjonsfondet ved utgangen av 2018 er kr. 22.398.000.
Premieavvik for 2018 skal utgiftsføres i 2019 med bruk av pensjonsfondet.
Se også note 3.

➤ Disposisjonsfond til driftstiltak (kap. 2.57 i balanseregnskapet)

Adm.sjefen har fullmakt til slike avsetninger jfr. pkt. 4.4.5 i økonomireglementet. Beløpsgrense for enkeltavsetninger er kr. 1.000.000. Følgende avsetninger er gjort (tall i 1000 kr):

Tilbakeført overskudd/fondsmidler Kemneren i Sør-Gudbrandsdal	258
---	-----

I tillegg er det gjort avsetninger til egne fond for næringsfond og landbruksfond som gjelder løyvde og ikke utbetalte tilskudd i 2018.

Et eget disposisjonsfond for rentetilskudd til diverse idrettslag er avsluttet pr. 31.12.18. Saldo på fondet 1.1.18 var kr. 117.000 og beløpet er tilbakeført til generelt disposisjonsfond.

I tillegg er kr. 150.000 på fond knyttet til Vinstra 2046 overført fra disposisjonsfond til bundet fond, med bakgrunn i at dette gjelder midler øremerket prosjektet.

➤ **Mottatte spillemidler**

Kommunen har i 2018 mottatt spillemidler både for investeringsprosjekter gjennomført i kommunal regi, og til prosjekter gjennomført av andre der kommunen har forskuttert spillemidler. Til sammen 1,977 mill. kr. av spillemidlene er avsatt til disposisjonsfond, jf. KS-sak 120/18.

➤ **Bufferfond prissikring kraft (kto. 2.5620.14) og flyktningefond (kto. 2.5620.04)**

Det er ikke brukt eller gjort avsetninger til fondene i 2018. Saldo på fondet er ved utgangen av 2018 kr 2.795.000 på bufferfond prissikring kraft og kr. 8.379.000 på flyktningefond.

➤ **Øremerkede midler / bundne driftsfond**

Det er gjort avsetninger til bundne driftsfond av ulike øremerkede midler/bundne driftsfond. Til sammen er det avsatt 8,9 mill. kr. på virksomhetsområdene. Den største avsetningen er relatert til Regionrådet for Midt-Gudbrandsdal (se egen kommentar under). De største avsetningene ellers er:

- kr. 1.263.000 knytt til økt lærertetthet/tidlig innsats skole.
- kr. 870.000 knytt til byutvikling/Vinstra 2046.
- kr. 520.000 knytt til inkluderende barnehage og skolemiljø.

Det blir vist til note 12 for detaljer rundt avsetning og bruk av bundne fond for det enkelte område.

➤ **Regionrådet for Midt-Gudbrandsdal**

Nord-Fron kommune fører regnskap for Regionrådet for Midt-Gudbrandsdal som en integrert del av kommuneregnskapet. Regionrådet har hatt utgifter til ulike prosjekt på 3,5 mill. kr. i 2018 og inntekter/tilskudd på 3,5 mill. kr.

Regionrådet har en fondssaldo (bundet driftsfond) på 2,7 mill. kr. som er en integrert del av kommunens fondssaldo. Dette er en økning på kr. 50.000 fra 2017.

➤ **Kortsiktig gjeld**

Løyvde tilskudd, der hele eller deler av tilskuddet ikke er utbetalt er utgiftsført mot kortsiktig gjeld i balansen.

For 2018 gjelder dette:

- kr. 329.000, tilskudd Fron Trasher Team (FS 76/17).
- kr. 64.000, tilskudd til NMK Midt-Gudbrandsdal (FS 28/18).
- kr. 500.000, tilskudd til DNT (FS 37/18),
- kr. 175.000, del av tilskudd til bobilparkering (FS 70/18).

Av tidligere utgiftsførte kostnader ført mot balansen gjenstår det pr. 31.12.18 slik saldo (tall i 1000 kr):

	Beløp	Politisk sak
Fron Trasher Team	326	HOK 83/16
Infoskilt	25	FS 4/12

➤ **Justering merverdiavgift**

Det ble i 2017 inngått avtale med Nordbohus om overtakelse av infrastruktur, vann og avløpsanlegg knytt til Barrustmoen boligområde. Som følge av dette blir momskompensasjonen relatert til kostnadene fordelt over 10 år. Samla momskompensasjon relatert til prosjektet var kr. 648.665, og fordelt på 10 år blir kr. 64.866 inntektsført/krevd kompensert årlig, og 2018 er år 2 der det blir krevt kompensasjon.

Det ble inngått en tilsvarende avtale med Vestsida fotballklubb i 2016 vedr. overtaking av gang- og sykkelvei til ny fotballbane.

I 2018, som er år 3 i denne avtalen, er det derfor inntektsført / krevd kompensert moms på kr. 100.000 i kommunens regnskap.

➤ **Ekstraordinære skjønnsmidler i forbindelse med flom 2013**

I desember 2018 ble det oversendt en rapport til Fylkesmannen i Oppland for sluttoppgjør etter flommen i 2013. Kommunen har som følge av dette tilbakebetalt 6,579 mill. kr. til Staten av mottatte skjønnsmidler.

I 2018 har kommunen i tillegg hatt netto kostnader knytt til flom 2013 på kr. 765.000.

Pr. 1.1.18 var saldo på bundet fond for mottatte skjønnsmidler 10,662 mill. kr. Bruken totalt i 2018 har vært 7,3 mill. kr. (netto utgifter på 0,765 mill.kr. og betaling til staten på 6,579 mill. kr.), slik at saldo på fondet pr. 31.12.18 er 3,318 mill. kr.

Det gjenstår noe arbeid, som vil bli utført i 2019. Dette er det tatt høyde for i sluttrapporteringa til departementet.

Alle kostnader, refusjoner og bruk av bundet fond er i 2018 ført i drift, på eget ansvar 143 (under Teknisk drift).

➤ **Tilskudd for ressurskrevende tjenester (IS-4)**

Det er inntektsført krav om tilskudd på 9,754 mill. kr. til ressurskrevende tjenester i 2018. Refusjonen er ført på ansvar 806. Utbetaling for 2017 er gjort i 2018.

Kommunen fikk utbetalt kr. 340.000 mindre enn kravet opprinnelig var, og differansen er også ført på ansvar 806 i 2018.

➤ **Konvertering av ansvarlig lån til Eidsiva Energi AS**

Som følge av vedtak i generalforsamlingen til Eidsiva Energi AS ble det besluttet at selskapets ansvarlig lån skulle konverteres til egenkapital i 2018, jf. KS-sak 71/18. Nord-Fron fikk som følge av dette utbetalt 2,688 mill. kr. i overkurs, renter og gebyr. Beløpet er avsatt til disposisjonsfond, jf. KS-sak 119/18.

Som følge av konverteringen er det ført kjøp av aksjer i investeringsregnskapet med kr. 14.144.415, med tilsvarende «inntekt» gjennom mottatt avdrag på lån.

Det blir også vist til note 5.

Note nr. 20: Virkningen av endring av regnskapsprinsipper, regnskapsestimater og korrigerings av tidligere års feil

Noten er ikke aktuell for 2018.

Note nr. 21: Eiendeler, gjeld og EK overdratt til KF ved etablering. Eiendeler, gjeld og EK overdratt fra KF ved avvikling.

Noten er ikke aktuell for 2018.

Note nr. 22: Mellomværende med par. 27

Tekst	Pr. 31.12 regnskapsåret	Pr. 31.12 året før
Kommunens fordringer til interkomm.samarbeid	0	0
Herav:		
Midt-Gudbrandsdal brannvesen	0	0
Midt-Gudbrandsdal renovasjonsselskap	0	0
IKA-Opplandene	0	0
Kommunens gjeld til interkomm.samarbeid	0	26.821
Herav kortsiktig gjeld til:		
IKA-Opplandene	0	0
Midt-Gudbrandsdal brannvesen	0	0
Midt-Gudbrandsdal renovasjonsselskap	0	26.821
Herav langsiktig gjeld:	0	0

I tillegg til kommuneloven § 27-samarbeid er kommunen deltaker i 2 samarbeid etter lov om IKS: Innlandet revisjon og Gudbrandsdal krisesenter:

IKS	Kostnad Nord-Fron (tall i 1000)
Innlandet revisjon IKS	574
Gudbrandsdal krisesenter IKS	383

Kommunen er også deltaker i flere kommuneloven § 28-samarbeid (vertskommunemodell), se note 23.

Note nr. 23: Overføringer til/fra par. 27-samarbeid

Interkommunalt tiltak jf. koml § 27	MGR	MGB
Overføring fra Ringebu kommune (vertskommune)	kr 6 402 900	kr 6 547 370
Overføring fra Sør-Fron kommune	kr 3 599 300	kr 4 173 019
Overføring fra Nord-Fron kommune	kr 5 787 400	kr 7 302 752
Resultat av overføringer	kr 15 789 600	kr 18 023 141
Samarbeidets egne inntekter	kr 18 209 271	kr 2 455 551
Samarbeidets utgifter	kr 32 829 618	kr 20 400 684
Resultat av virksomheten / Mindreforbruk	kr 1 169 253	kr 78 008
Selskapene har følgende tall i balansen		
Anleggsmidler	kr 27 562 362	kr 17 974 344
Langsiktig gjeld	kr 23 904 667	kr 14 485 864
Ubrukte lånemidler	kr 1 885 374	kr 45 000
Fond	kr 835 022	kr 6 776 872

Det er overført kr. 173.137 til IKA-Opplandene.

Nord-Fron kommune er i tillegg deltaker i flere interkommunale ordninger etter kommunelovens §28 og gjennom andre samarbeidsavtaler.

For de ordningene der Nord-Fron kommune er vertskommune er regnskapet en integrert del av kommunens regnskap.

For ordninger med annen vertskommune er kun overføringsbeløpet fra Nord-Fron tatt med.

	Ung i Midtdalen	Fron kulturskole	Geodata*	Psykolog	Regionrådet
Overføring fra Sør-Fron	104 370	1 304 000	790 000	241 280	260 000
Overføring fra Nord-Fron	194 000	2 390 000	1 102 000	287 459	260 000
Overføring fra Ringebu	147 654		1 043 000		260 000
Overføring fra Oppland fylkeskommune	350 000				450 000
Resultat av overføringer	796 024	3 694 000	2 935 000	528 739	1 230 000
Samarbeidets egne inntekter	1 075 285	919 101	174 000	410 493	18 244
Samarbeidets utgifter	1 871 309	4 217 863	3 232 000	939 232	1 223 820
Resultat av virksomheten	-	395 238	-123 000	-	24 424
Avregnet slik (ført i NFK på R18)					
Sør-Fron		-129 641	43 000	-	-8 141
Ringebu			47 000		-8 141
Nord-Fron		-265 597	33 000	-	-8 141

*Oppstillinga viser både utgifter ført i drift og investering knytt til Geodata-samarbeidet.

Brutto utgifter ført i investering er kr. 175 475 (moms utgjør kr. 74 895).

Nord-Fron har balanseført eiendeler (anleggsmiddel) knytt til Geodatasamarbeidet på kr. 1 139 147 pr. 31.12.18.

Regionrådet har en fondssaldo (bundet driftsfond) på kr. 2.708.548 pr. 31.12.18.

Dette er økning kr. 47 106 fra 2017.

Interkommunalt tiltak	Vertskommune	Kostnad Nord-Fron (hele 1000)
Midt-Gudbrandsdal PP-teneste	Sør-Fron	2.940
Fron Badeland	Sør-Fron	2.004
Frya Renseanlegg	Sør-Fron	1.255
Jordmorteneste	Sør-Fron	154
Kemneren i Sør-Gudbrandsdal	Øyer	1.231
Legevaktsentral Nord-Gudbrandsdal	Sel	934
Legevakt Lillehammer inkl.KAD/øyeblikkelig hjelp	Lillehammer	1.842

Note nr. 24: Årsverk

Tekst	Regnskapsåret (2018)	Forrige år (2017)	Året før (2016)
Antall årsverk	460,5	459,8	453,3